
APSTIPRINĀTS 

  ar Tukuma novada Domes 27.06.2019. 

         lēmumu (prot.Nr.9, 3§.) 

 

 
 

TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2018. GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

Tukums, 2019 

  



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

2 

 

Saturs 

 

1. Pamatinformācija par pašvaldību ............................................................................................ 4 

1.1.    Juridiskais statuss un novada raksturojums ....................................................................... 4 

1.2. Politikas jomas, nozares, apakšnozares, funkcijas, par kurām iestāde ir atbildīga ......... 10 

1.3. Padotībā esošās iestādes ................................................................................................. 14 

1.4. Iestādes darbības virzieni un mērķi ................................................................................ 15 

1.5. Pārskata gada galvenie uzdevumi (prioritātes, pasākumi), īstenotās budžeta programmas 

(apakšprogrammas) .................................................................................................................. 17 

3. Komunikācija ar sabiedrību .................................................................................................. 23 

4. Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti ....................................................................... 27 

5. Nākamajā gadā plānotie pasākumi ........................................................................................ 47 

Pielikumi ....................................................................................................................................... 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

3 

 

Godātie publiskā pārskata lasītāji! 
 

Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

sniedz iespēju ikvienam interesentam gūt informāciju par 

pašvaldības veiktajiem darbiem, īpašumiem, budžetu un 

īstenotajiem projektiem. Pārskats paredzēts ikvienam Tukuma 

novada iedzīvotājam un, protams, arī valsts un sabiedriskajām 

institūcijām, uzņēmējiem un citām pašvaldībām. Gada publiskajā 

pārskatā ietvertas likumā noteiktās darbības jomas, kā arī papildus 

informācija, kas dod ieskatu pašvaldības darbā. 

2018. gads Tukuma novadā bijis dažādiem notikumiem un 

darbiem bagāts, nodrošinot nepārtrauktu un ilgtspējīgu pašvaldības 

darbu, lai īstenotu pašvaldības mērķi – rūpēties par iedzīvotāju 

labklājību un radīt pievilcīgu, ērtu un drošu vidi, kurā ikvienam ir 

patīkami dzīvot, strādāt, mācīties un vienkārši atpūsties. 

Pārskata gadā ir veikta vairāku nozīmīgu projektu 

sagatavošana un īstenošana, piemēram, vairāku novada autoceļu 

pārbūve. Šādi infrastruktūras uzlabojumi sekmējuši 

uzņēmējdarbības attīstību. Pilsētā uzsākts risināt jautājumu par pirmsskolas vecuma bērnu rindu 

samazināšanu – līdz 2019. gada sākumam plānots atjaunot ēku Vārtu ielā 3, kurā tiks izvietotas 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 4 bērnu grupas uz izglītības iestādes ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana laiku. Tiek plānots, ka pēc projekta realizācijas, rinda 

samazināsies par apmēram 80 bērniem.  

Nozīmīgi darbi veikti, ieguldot pašvaldības budžeta līdzekļus, piemēram, pabeigta Tukuma 

3. pamatskolas sporta zāles un stadiona būvniecība, kas nodrošina audzēkņus ar iespēju sportot un 

risina sporta zāļu trūkumu Tukuma Sporta skolas vajadzībām. Latvijas simtgades ietvaros tika 

realizēts projekts – Latvijas Republikas pirmā ārlietu ministra Zigfrīda Annas Meierovica 

pieminekļa un laukuma būvniecība. Piemineklis tika atklāts 2018. gada 15. novembrī, un nu varam 

sacīt, ka gan pilsēta, gan novads ir ieguvuši paliekošu vērtību, ar ko varam būt lepni!  

Cienījamie pārskata lasītāji! Par visu iepriekš minēto, kā arī citiem nozīmīgākajiem 2018. 

gada notikumiem uzzināsiet, ieskatoties pārskata tālākajās lappusēs. 

Ar pašvaldībā notiekošo regulāri varat iepazīties arī Tukuma novada Domes informatīvajā 

izdevumā “Tukuma Laiks”, tīmekļa vietnē www.tukums.lv, kā arī sociālajos tīklos Facebook.com, 

Instagram, Draugiem.lv, un Twitter.com. Sekojiet pašvaldības aktivitātēm un aktīvi piedalieties 

tajās! Būsim priecīgi saņemt Jūsu atsauksmes un priekšlikumus, lai tos analizētu un ņemtu vērā 

turpmākajā darbā. 

Veidosim mūsu novada nākotni kopā! 

 

 

 

 

 

 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

4 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBU 

1.1. Juridiskais statuss un novada raksturojums 

Juridiskais statuss 

Pašvaldības nosaukums:  Tukuma novada Dome 

Juridiskā un faktiskā adrese:  Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV – 3101 

Reģistrācijas numurs:   90000050975 

 

Kontaktinformācija 

Tālrunis (sekretāre):   63122231, 29288876 

Bezmaksas tālrunis:   80205111 

Tukuma novada Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra tālrunis:  

    63122707, 26603299,  

66954854 (par www.latvija.lv pakalpojumiem; maksas) 

Fakss:     63107243 

Vienotais dispečerdienests:  8881 (diennakts) 

 

Ērtākai un ātrākai informācijas apmaiņai un pakalpojumu saņemšanai iesakām izmantot 

elektroniskos saziņas līdzekļus: 

 elektroniskā pasta adreses: dome@tukums.lv, 

tukums@pakalpojumucentri.lv; 

 portālu www.latvija.lv. 

 

Teritorija 

Teritorijas lielums:   1 194 km2 (pēc CSP datiem) 

Iedzīvotāju blīvums:   23 cilv. uz km2 (pēc CSP datiem) 

 

Tukuma novada teritorija atrodas Latvijas vidusdaļas rietumos. Tukuma novads ietilpst 

Rīgas plānošanas reģionā, Pierīgas statistikas reģionā, Zemgales (Saeimas) vēlēšanu apgabalā, un 

nereti tas dēvēts par vārtiem uz Kurzemi. 

Pēc iedzīvotāju skaita Tukuma novads ir trešais lielākais novads valstī. Pēc platības 

Tukuma novads ir lielākais novads Rīgas plānošanas reģionā. 

Tukuma novada teritorija robežojas ar astoņu pašvaldību teritorijām: Engures, Jaunpils, 

Kandavas, Talsu, Mērsraga, Dobeles un Babītes novadiem un Jūrmalas pilsētu. Novada kaimiņu 

pašvaldības ietilpst Rīgas, Zemgales un Kurzemes plānošanas reģionos. 

Novads izveidots 2009. gadā administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, apvienojot 11 

bijušā Tukuma rajona pašvaldību administratīvās teritorijas – Tukuma pilsētu, Degoles, Džūkstes, 

Irlavas, Jaunsātu, Pūres, Lestenes, Sēmes, Slampes, Tumes un Zentenes pagastus. Pilsēta un 10 

pagasti šobrīd ir novada teritoriālās vienības.  

Tukuma novada administratīvais centrs ir Tukuma pilsēta (bijušais Tukuma rajona centrs), 

kam pilsētas tiesības ir kopš 1795. gada.  

Tukums ir reģionālās nozīmes attīstības centrs. 

Tukuma novada teritoriju šķērso divi starptautiskas nozīmes multimodāli TEN-T tīkla 

transporta koridori–valsts galvenais autoceļš A 10 (E22) Rīga–Ventspils un dzelzceļa līnija Rīga–

Tukums–Ventspils (novadā ir divas pasažieru dzelzceļa stacijas), kā arī valsts galvenais autoceļš 

A9 Rīga–Skulte–Liepāja un dzelzceļa līnija Jelgava–Tukums–Ventspils. Engures novadā, 5 

mailto:dome@tukums.lv
mailto:tukums@pakalpojumucentri.lv
https://www.latvija.lv/


Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

5 

 

kilometrus no Tukuma pilsētas, atrodas lidlauks (saukts gan par Tukuma lidlauku, gan par 

Jūrmalas lidostu). 

Attālums no Tukuma līdz galvaspilsētai Rīgai ir 65 km, līdz Talsiem – 56 km, Jelgavai – 

54 km, Dobelei – 45 km, Saldus – 72 km, Kuldīgai – 96 km, Ventspilij – 125 km, Liepājai – 168 

km. 

 

1.1.att. Tukuma novada teritoriālo vienību izvietojums 

Iedzīvotāji 

Iedzīvotāju skaits:  30 274 (pēc PMLP datiem uz 01.07.2018.) (salīdzinot ar datiem uz 

01.07.2017. – 30 502, samazinājums par 228 cilvēkiem); 

30 231 (pēc PMLP datiem uz 01.01.2019.) (salīdzinot ar datiem uz 

01.01.2018. - 30 343, samazinājums par 112 cilvēkiem). 

 
Līdzīgi kā visā Latvijā, arī Tukuma novadā iedzīvotāju skaits sarūk gan negatīvas dabiskās 

kustības, gan migrācijas rezultātā, kas ir izteikti dominējoša. Lielākais iedzīvotāju skaits Tukuma 

novadā koncentrējies Tukuma pilsētā – 18 447, vismazākais iedzīvotāju skaits ir Zentenes pagastā 

– 504 (Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, turpmāk – PMLP, dati uz 01.07.2018.).  

Tukuma novada iedzīvotāju skaita izmaiņas pa teritoriāli administratīvajām vienībām: 

 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

6 

 

 

Iedzīvotāju skaits pašvaldībā pa gadiem uz 1. jūliju (PMLP dati) 

Pagasts, pilsēta/ 

Gads 
01.07.2013. 01.07.2014. 01.07.2015. 01.07.2016. 01.07.2017. 01.07.2018. 

Degole 686 681 684 679 683 665 

Džūkste 1548 1509 1484 1458 1441 1417 

Irlava 1524 1497 1505 1479 1431 1406 

Jaunsāti 1033 986 975 951 937 906 

Lestene 687 679 668 663 658 650 

Pūre 1581 1557 1512 1470 1444 1436 

Sēme 1349 1298 1279 1269 1251 1240 

Slampe 2053 2031 2010 1945 1909 1855 

Tume 1864 1860 1825 1792 1757 1748 

Zentene 537 533 528 521 517 504 

Tukums 19335 19118 19062 18680 18474 18447 

KOPĀ NOVADĀ 32197 31749 31532 30907 30502 30274 

Grafikā parādīts Tukuma novada iedzīvotāju skaits pa gadiem kopš teritoriālās reformas 

un iedzīvotāju skaita samazinājums salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. Izteikti lielākais iedzīvotāju 

skaita samazinājums – 625 iedzīvotāji bijis 2016. gada vidū (janvārī tas bijis – 376), savukārt 2018. 

gada ietvaros tas bijis mazāks – 228 cilvēku salīdzinājumā ar iepriekšējā gada jūlija datiem: 

 

1.2.att. Iedzīvotāju skaits pa gadiem uz 1. jūliju (PMLP dati) 

Kopumā no 2009. gada jūlija līdz 2018. gada jūlijam Tukuma novadā iedzīvotāju skaits 

samazinājies par 3275 iedzīvotājiem (Latvijā par 160 542) (PMLP dati). 

Ņemot vērā to, ka turpmāka iedzīvotāju datu analīze veikta izmantojot Centrālās statistikas 

pārvaldes (turpmāk – CSP) tīmekļa vietnē pieejamās datu bāzes, noradām CSP datus par 

33549
33396

33096

32641

32197

31749
31532

30907

30502
30274

-153

-300

-455 -444 -448

-217

-625

-405

-228

-700

-600

-500

-400

-300

-200

-100

0

28000

29000

30000

31000

32000

33000

34000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

S
am

az
in

āj
u
m

s 

Ie
d
zī

v
o
tā

ju
 s

k
ai

ts

gads

Iedzīvotāju skaits Samazinājums pret iepriekšējo gadu



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

7 

 

iedzīvotāju skaitu Tukuma novadā – 27 901 (salīdzinot ar 2017. gada datiem – 28 221, 

samazinājums ir par 320 cilvēkiem), kas atšķiras no PMLP datiem: 

Gada vidējais iedzīvotāju skaits (CSP dati) 

Tukuma 

novadā 

2014 2015 2016 2017 2018 

29 123 28 873 28 449 28 061 
27 901 

(t.sk. Tukumā 16 937) 

Tukuma novadā 2018. gadā iedzīvotāju vecuma struktūra – 61,2% iedzīvotāju bija 

darbaspējas vecumā (no 15 līdz 62 gadiem), 21% virs darbaspējas vecuma un 17,8% līdz 

darbaspējas vecumam. Pozitīva tendence ir pieaugt iedzīvotāju skaitam līdz darbspējas vecumam, 

t.i., bērnu skaitam, tomēr kopumā iedzīvotāju skaitam darbspējas vecumā ir tendence nedaudz 

samazināties: 

Gads 

Iedzīvotāju skaits gada sākumā, Īpatsvars, % (CSP dati) 

Līdz darbspējas 

vecumam 

Darbspējas 

vecumā 

Virs darbspējas 

vecuma 
0–14 15–64 >65 

2014 16.5 61.9 21.6 16.5 65.6 17.9 

2015 16.8 61.5 21.7 16.8 64.9 18.3 

2016 17.1 61.2 21.7 17.1 64.5 18.4 

2017 17.6 61.6 20.8 17.6 63.6 18.8 

2018 17.8 61.2 21.0 17.8 63.3 18.9 

Tāpat kā iepriekšējos gados, 2018. gadā vērojama mērena sieviešu īpatsvara 

samazināšanās: 

Īpatsvars, % (CSP dati) 

Gads / Dzimums Sievietes Vīrieši 

2014 47.0 53.0 

2015 46.9 53.1 

2016 46.9 53.1 

2017 47.0 53.0 

2018 47.1 52.9 

Latvijā latviešu tautības iedzīvotāju īpatsvars attiecībā pret iedzīvotāju kopskaitu 2018. 

gadā bija 62,2%. Tukuma novadam ir raksturīgs salīdzinoši viendabīgs iedzīvotāju etniskais 

sastāvs – 85,7% iedzīvotāju ir latvieši. Tukuma novadā pēdējo piecu gadu laikā ir stabila tendence 

katru gadu nedaudz palielināties latviešu tautības iedzīvotāju īpatsvaram un samazināties krievu.  

Iedzīvotāju skaits pēc tautības 2018. gadā, Atsevišķu tautību īpatsvars, % (CSP dati) 

Latvieši 
Čigāni 

(romi) 
Baltkrievi Igauņi Krievi Lietuvieši Poļi Ukraiņi Vācieši 

Citas tautības, 

ieskaitot 

neizvēlētu un 

nenorādītu tautību 

85.7 0.6 2.1 0.0 7.9 0.9 0.8 1.1 0.1 0.8 

2018. gadā PMLP Tukuma nodaļā dokumentus iesnieguši un naturalizācijas procesu 

izgājuši 12 pretendenti, Tukuma novada domē notikušas 7 Svinīgā solījuma ceremonijas. 

 

 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

8 

 

Nodarbinātība 

Bezdarba līmenis, gadā vidēji:  5,04% (valstī 5,03%) (aprēķināts pēc NVA datiem). 

 

Saskaņā ar Nodarbinātības valsts aģentūras (turpmāk – NVA) datiem, Tukuma novadā 

aprēķinātais vidējais 2018. gada reģistrēto bezdarbnieku skaits un bezdarba līmenis, salīdzinot ar 

valsts un galvaspilsētas datiem, norādīts šajā tabulā: 

 Reģistrēto bezdarbnieku skaits, 

vidējais 2018. gadā 

Bezdarba līmenis (%), 

vidējais 2018. gadā 

Valstī 60 253,33 5,03 

Rīgā 12 586,25 3,17 

Tukuma novadā 865,42 5,04 

Dati NVA tiek aktualizēti katru mēnesi un redzams, ka bezdarbs samazinās vasarā un 

rudens sākumā līdz 4,7% un ziemā parasti tas ir lielāks – 5,4%: 

 
1.3.att. Bezdarba līmenis pa mēnešiem Tukuma novadā (%) 

2018. gadā valstī zemākais bezdarba līmenis 4,8% bija septembra – novembra mēnešos, 

savukārt ziemas mēnešos – janvārī un februārī tas arī sasniedza 5,4%. 

Gada vidējais bezdarba līmenis Tukuma novadā salīdzinājumā ar 2017. gadu ir 

samazinājies (-0,18%), 2017. gadā tas bija 5,23%. 

Darba samaksa 

Vidējā darba samaksa mēnesī novadā:  904 EUR bruto, 668 EUR neto jeb uz rokas; 

Vidējā darba samaksa mēnesī Latvijā:   1077 EUR bruto, 786 EUR neto.  

 

Darba samaksa novadā nesasniedz valsts vidējo darba samaksas līmeni, tā ir zemāka par 

16%. Tabulā norādīti 2018. gada dati un dati par iepriekšējo 2017. gadu un teritoriālās reformas – 

2009. gadu: 

  

5.4
5.3

5.4 5.4

4.8
4.9 4.9 4.9

4.7 4.7

4.9

5.2

4.2

4.4

4.6

4.8

5.0

5.2

5.4

5.6

%

Mēnesis



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

9 

 

  

P
a
v

is
a
m

, 

b
e
z 

p
ri

v
ā
tā

 

s
e
k
to

ra
 

k
o

m
e
rs

. 
a
r 

n
o

d
a
rb

in
 

s
k
a
it

u
 <

5
0

S
a
b

ie
 

d
ri

s
k
a
jā

 

s
e
k
to

rā

..
p

a
š
v

a
l 

d
īb

u
 s

tr
u

k
t 

ū
rā

s

P
ri

v
ā
tā

 

s
e
k
to

ra
 

k
o

m
e
rs

 a
r 

n
o

d
a
rb

in
 

s
k
a
it

u
 

>
=

5
0

P
a
v

is
a
m

, 

b
e
z 

p
ri

v
ā
tā

 

s
e
k
to

ra
 

k
o

m
e
rs

 a
r 

n
o

d
a
rb

in
 

s
k
a
it

u
 <

5
0

S
a
b

ie
 

d
ri

s
k
a
jā

 

s
e
k
to

rā

..
p

a
š
v

a
l 

d
īb

u
 s

tr
u

k
t 

ū
rā

s

P
ri

v
ā
tā

 

s
e
k
to

ra
 

k
o

m
e
rs

 a
r 

n
o

d
a
rb

in
 

s
k
a
it

u
 

>
=

5
0

P
a
v

is
a
m

, 

b
e
z 

p
ri

v
ā
tā

 

s
e
k
to

ra
 

k
o

m
e
rs

 a
r 

n
o

d
a
rb

in
 

s
k
a
it

u
 <

5
0

S
a
b

ie
d

r 

is
k
a
jā

 

s
e
k
to

rā

..
p

a
š
v

a
l 

d
īb

u
 

s
tr

u
k
tū

rā
s

P
ri

v
ā
tā

 

s
e
k
to

ra
 

k
o

m
e
rs

 a
r 

n
o

d
a
rb

in
 

s
k
a
it

u
 

>
=

5
0

B
r
u

to

L
A

T
V

IJ
A

6
9

6
6
8
4

5
5
7

7
1
2

9
9

8
9
5
1

7
5
8

1
 0

5
1

1
 0

7
7

1
 0

3
2

8
1
6

1
 1

2
8

T
u

k
u

m
a
 

n
o

v
a
d

s
5

4
6

5
6
7

5
5
9

5
2
6

8
3

5
7
8
9

7
8
1

8
7
5

9
0

4
8
3
3

8
2
4

9
6
8

N
e
to

L
A

T
V

IJ
A

5
0

9
5
0
1

4
1
3

5
2
1

7
1

5
6
8
2

5
4
8

7
5
2

7
8

6
7
5
4

6
0
2

8
2
1

T
u

k
u

m
a
 

n
o

v
a
d

s
4

0
5

4
1
7

4
1
1

3
9
4

6
0

5
5
7
2

5
6
8

6
3
3

6
6

8
6
1
8

6
1
3

7
1
3

S
tr

ā
d
ā
jo

šo
 m

ēn
eš

a
 v

id
ēj

ā
 d

a
rb

a
 s

a
m

a
k
sa

 (
eu

ro
) 

(C
S

P
 d

a
ti

)

2
0
0
9

2
0
1
7

2
0

1
8



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

10 

 

Grafikā atainots darba samaksas kāpums pa gadiem Latvijā un Tukuma novadā kopš 2009. 

gada, kad tika veikta teritoriālā reforma: 

 

1.4.att. Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa BRUTO, EUR 

 

1.2.  Politikas jomas, nozares, apakšnozares, funkcijas, par kurām iestāde ir 
atbildīga 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā pārvaldi veic Tukuma novada pašvaldība. 

Vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības - domes - un tās 

izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī likumā 

“Par pašvaldībām” paredzētajā kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

intereses.  

Tukuma novada pašvaldības darbu reglamentē Tukuma novada pašvaldības nolikums, kas 

apstiprināts 2013. gada 22. augustā. 2018. gadā nav veikti tā grozījumi. 

Dome  

Domes priekšsēdētājs:   Ēriks Lukmans (pēc 2013. gada vēlēšanām). 

Domes priekšsēdētāja vietnieki: Arvīds Driķis (pēc 2017. gada vēlēšanām). 

Agris Zvaigzneskalns (pēc 2017. gada vēlēšanām). 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Volfs tika atstādināts no amata 2018. gada 5. novembra 

ārkārtas sēdē (lēmums stājās spēkā no pieņemšanas brīža) un viņa vietā darbu uzsāka Agris 

Zvaigzneskalns. 

 

Pašvaldības lēmējinstitūcija ir novada dome ar 17 ievēlētiem deputātiem, kas pēc 2017. 

gada pašvaldību vēlēšanām pārstāv sešas (iepriekš, pēc 2013. gada vēlēšanām, bija četras) partijas 

un partiju apvienības: 

 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

696 688
717

748
783

834
883

927

998

1 077

546 537 535
564

602
647

683
718

835

904

LATVIJA Tukuma novads



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

11 

 

 

Nr. 

p.k. 
Pārstāvētās partijas 

Deputātu 

skaits 
Deputātu sastāvs 

1. 
Tukuma pilsētai un 

novadam 
6 –> 5 

Ēriks Lukmans, Modris Liepiņš, 

Ludmila Reimate, Aivars Volfs, 

Sergejs Kovaļovs. 

05.11.2018. Normunds Rečs izstājās 

un kļuva par neatkarīgo deputātu. 

2. Vienotība 2 

Dace Lebeda, Artis Jomerts. No 2018. 

gada no 27. septembra D. Lebedas 

vietu ieņem Liene Bēniņa. 

3. 
Latvijas zemnieku 

savienība 
2 Arvīds Driķis, Jānis Eisaks 

4. Latvijas Zaļā partija 3 
Agris Zvaigzneskalns, Reinis Duksītis, 

Kaspars Liepa 

5. No sirds Latvijai 2 Daiga Reča, Edmunds Grīnbergs 

6. 

Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai” – 

“Tēvzemei un 

brīvībai /LNNK” 

2 Guna Roze, Ilvars Ozoliņš 

 
Neatkarīgais 

deputāts 
0 –> 1 Normunds Rečs 

 

Deputāti darbojas piecās pastāvīgajās komitejās: 

Nr. 

p.k. 

Pastāvīgās 

komitejas 

Komiteju 

sēžu skaits 

Locekļu sastāvs 

1 

Saimniecības un 

uzņēmējdarbības 

vides veicināšanas 

komiteja 

12 

7 locekļi – Agris Zvaigzneskalns (komitejas 

priekšsēdētājs), 

Modris Liepiņš, Arvīds Driķis, Artis Jomerts, 

Aivars Volfs, Ilvars Ozoliņš, Edmunds Grīnbergs 

2 
Izglītības, kultūras 

un sporta komiteja 
11 

7 locekļi – Ludmila Reimate (komitejas 

priekšsēdētāja), Sergejs Kovaļovs, Jānis Eisaks, 

Dace Lebeda, Reinis Duksītis, Guna Roze, Daiga 

Reča 

3 

Sociālo un 

veselības jautājumu 

komiteja 

12 

7 locekļi – Normunds Rečs (komitejas 

priekšsēdētājs) Ludmila Reimate, Jānis Eisaks, 

Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Guna Roze, Daiga 

Reča 

4 
Teritoriālās 

attīstības komiteja 
10 

7 locekļi – Arvīds Driķis (komitejas priekšsēdētājs), 

Sergejs Kovaļovs, Modris Liepiņš, Artis Jomerts, 

Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Edmunds Grīnbergs 

5 Finanšu komiteja 12 

9 locekļi – Ēriks Lukmans (komitejas 

priekšsēdētājs), Aivars Volfs, Normunds Rečs, 

Arvīds Driķis, Artis Jomerts, Agris Zvaigzneskalns, 

Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča 

 Kopā: 57  

2018. gadā ir sasauktas 26 domes sēdes: kārtējās sēdes – 12, ārkārtas sēdes – 14. Kopā 

izskatīti 528 jautājumi. 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

12 

 

Administrācija 

Izpilddirektore: Dace Lebeda (no 2018. gada 14. septembra). 

Iepriekš, līdz darba tiesisko attiecību pārtraukšanai 2018. gada 13. septembrim, 

izpilddirektors bija Māris Rudaus-Rudovskis. 

 

Pašvaldību funkciju īstenošanai Tukuma novada Domei ir izveidota pašvaldības 

administrācija, kas nodrošina Domes darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un darbību 

atbilstīgi pašvaldības nolikumam un domes lēmumiem. Pašvaldības administrāciju vada 

izpilddirektors. Pašvaldības funkcijas īsteno administrācijas 11 nodaļas un 1 auditore:  

1. Finanšu nodaļa; 

2. Administratīvā nodaļa;  

3. Arhitektūras nodaļa; 

4. Attīstības nodaļa; 

5. Dzimtsarakstu nodaļa; 

6. Īpašumu nodaļa; 

7. Juridiskā nodaļa; 

8. Komunālā nodaļa; 

9. Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa; 

10. Pašvaldības policija; 

11. Tukuma tūrisma informācijas centrs; 

12. Iekšējais auditors. 

 

Tukuma novada Domē izveidotas un darbojas 26 sabiedriskās komisijas un 11 

iedzīvotāju konsultatīvās padomes (Tukuma pilsētas mikrorajonu iedzīvotāju konsultatīvās 

padomes un Tukuma novada pagastu konsultatīvās padomes). Tajās aktīvi iesaistījušies novada 

iedzīvotāji, iestāžu speciālisti un uzņēmēji.  

Sabiedriskās komisijas atsevišķu funkciju veikšanai vai jautājumu risināšanai ir šādas: 

1. Tukuma novada vēlēšanu komisija; 

2. Tukuma novada pašvaldības iepirkumu komisija;  

3. Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija; 

4. Tukuma novada satiksmes organizācijas un kustības drošības komisija; 

5. Tukuma novada Domes administratīvā komisija;  

6. Tukuma novada Domes administratīvo aktu strīdu komisija; 

7. Tukuma pilsētas zemes komisija; 

8. Tukuma novada Domes zemes īpašumu pārvaldīšanas komisija; 

9. Tukuma novada Domes darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija; 

10. Tukuma novada Domes īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija; 

11. Tukuma novada Domes dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 

12. Tukuma novada dzīvokļu komisija;  

13. Tukuma novada sabiedrības labklājības veicināšanas komisija;  

14. Tukuma novada Domes bērnu tiesību aizsardzības komisija; 

15. Jaunatnes lietu komisija; 

16. Izglītības komisija; 

17. Tukuma novada Domes sporta komisija; 

18. Tukuma novada Domes kultūras komisija; 

19. Tukuma novada komisija darbam ar sabiedriskajām organizācijām; 

20. Tukuma uzņēmēju konsultatīvā padome; 

21. Tukuma novada licencēšanas komisija;  

22. Medību koordinācijas komisija; 

23. Vides komisija; 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

13 

 

24. Tukuma novada Domes būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija; 

25. Tukuma novada būvvalde; 

26. Tukuma novada Domes apbalvojumu piešķiršanas padome. 

Visbiežāk sēdes notikušas un visapjomīgākais jautājumu skaits izskatīts: Dzīvokļu 

komisijās – 21 sēdēs pieņemti 132 lēmumi un izskatīti 867 jautājumi, Administratīvajās komisijās 

– 25 sēdēs izskatīta 470 lieta, Zemes īpašumu pārvaldīšanas komisijas 24 sēdēs izskatīti 314 

jautājumi, Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas 27 sēdēs pieņemti 110 

lēmumi, Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 14 sēdēs pieņemti 89 lēmumi. 

Licencēšanas komisijā – 22 sēdēs pieņemti 105 lēmumi un izsniegtas 255 ielu tirdzniecības 

atļaujas. 

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs  

2018. gadā turpina darboties Tukuma 

novada valsts un pašvaldības vienotais klientu 

apkalpošanas centrs (VPVKAC). Lai sniegtu 

valsts un pašvaldības pakalpojumus vienuviet 

un, lai nodrošinātu valstī noteiktā minimālā 

pakalpojumu “groza” sniegšanu klientiem 

Tukuma novada Domei ir noslēgti trīspusēji 

sadarbības līgumi ar šādām iestādēm: Lauku 

atbalsta dienestu (LAD), Nodarbinātības valsts 

aģentūru (NVA), Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldi (PMLP), Uzņēmumu reģistru (UR), 

Valsts ieņēmu dienestu (VID), Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru (VSAA), Valsts zemes 

dienestu (VZD), Lauksaimniecības datu centru (LDC), kā arī noslēgts divpusējs sadarbības līgums 

ar Veselības inspekciju (VI). 

No 2018. gada 1. februāra Tukuma novada VPVKAC sniedz telefonijas atbalstu portālā 

www.latvija.lv (kopumā sniegti 3388 valsts pakalpojumi: 196 – klātienes konsultācijas, 3192 – 

portālā www.latvija.lv konsultācijas), bet no 3. septembra VPVKAC klientu apkalpošanas 

speciālisti divas dienas nedēļā klātienē sniedz četrus - pakalpojumu “groza”- VID pakalpojumus. 

2018. gadā līdz septembrim Tukuma novada VPVKAC sniedzis 1975 pakalpojumus un sniegto 

pakalpojumu pieaugums salīdzinājumā ar 2017. gadu ir 1086%. Šis milzīgais kāpums ir palīdzējis 

Tukuma novada VPVKAC ierindoties 9. vietā starp visiem (78) Latvijas valsts un pašvaldības 

klientu apkalpošanas centriem, bet starp reģionālajiem klientu apkalpošanas centriem – 4. vietā. 

Rindu vadības sistēma uzrāda, ka Tukuma novada Domes vadību/administrāciju un 

VPVKAC apmeklējuši 19 250 apmeklētāji, no tiem 3605 klienti saņēmuši informāciju un/vai 

iesnieguši iesniegumu par valsts un pašvaldības jautājumiem, 4914 klienti izmantojuši kases 

pakalpojumus, 978 – klienti interesējušies par dzīvesvietas deklarēšanu vai to noformēšanu, 8189 

klienti apmeklējuši Valsts ieņēmumu dienestu (no tiem 345 apkalpoti Tukuma novada VPVKAC), 

1494 – Valsts zemes dienestu. 

Personāls 

Amata vietu skaits administrācijā:  113 amata vietas. 

Darbinieku skaits:   116 (daži no darbiniekiem strādā uz nepilnu slodzi),  

     par 1 darbinieku vairāk nekā 2017. gadā. 

Izveidotas jaunas amata vietas: 1. “Datortehniķis” (IT nodaļā),  

2. “Klientu apkalpošanas vadītājs” (Admin. nodaļā). 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

14 

 

Sadalījums pa dzimuma grupām:  32 vīrieši, 

84 sievietes. 

Sadalījums pa vecuma grupām:  44,46 gadi – darbinieku vidējais vecums, 

21 gads – jaunākajam darbiniekam,  

83 gadi vecākajam darbiniekam. 

Personāla izglītība:   24 jeb 21% darbinieku ir maģistra grāds,  

 28 jeb 24% – bakalaura grāds,  

 20 jeb 17% – augstākā izglītība,  

 6 jeb 5% – profesionālā augstākā izglītība,  

 3 jeb 3% – 1. līmeņa profesionālā augstākā izglītība,  

 16 jeb 14% – vidējā speciālā/profesionālā izglītība,  

 18 jeb 15% – vidējā izglītība, 

 1 jeb 1% – pamatskolas izglītība. 

1.3. Padotībā esošās iestādes 

Likumā “Par pašvaldībām” noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai, atbilstīgi Tukuma 

novada Domes apstiprinātajam nolikumam, Tukuma novadā darbojas šādas pašvaldības iestādes:  

1. Tukuma novada Domes administrācija; 

2. Tukuma novada Izglītības pārvalde; 

3. Tukuma Raiņa ģimnāzija; 

4. Tukuma 2. vidusskola; 

5. Tukuma Vakara un neklātienes vidusskola (no 2019. gada 1. septembra tiks 

reorganizēta, pievienojot to izglītības iestādei “Zemgales vidusskola”); 

6. Zemgales vidusskola; 

7. Tumes vidusskola (ar 2019. gada 1. septembri tiks reorganizēta par Tumes 

pamatskolu); 

8. Tukuma E.Birznieka-Upīša 1. pamatskola; 

9. Tukuma 2. pamatskola; 

10. Tukuma 3. pamatskola; 

11. Irlavas pamatskola (ar 2018. gada 31. augustu Irlavas vidusskola tika reorganizēta par 

Irlavas pamatskolu); 

12. Pūres pamatskola; 

13. Džūkstes pamatskola;  

14. Sēmes sākumskola; 

15. Tukuma novada internātpamatskola (22.02.2018. tika pieņemts domes lēmums par 

Tukuma internātpamatskolas un Dzirciema internātpamatskolas reorganizāciju ar 

2018. gada 23. augustu, tās apvienojot un izveidojot speciālās izglītības iestādi – 

Tukuma novada internātpamatskolu, kas speciālās izglītības programmas īsteno 

Lamiņos, Pūres pagastā un Raudas ielā 6, Tukumā. No 2019. gada 1. augusta tiks 

mainīts iestādes nosaukums uz “Tukuma novada speciālās izglītības iestāde”); 

16. Tukuma Mūzikas skola; 

17. Tukuma Mākslas skola; 

18. Tukuma Sporta skola; 

19. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis” (no 2019. gada 1. septembra 

iestāde tiks reorganizēta un, turpinās pastāvēt kā vispārējās izglītības iestāde, kas 

īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības programmu un daļu speciālās pirmsskolas 

izglītības programmas, un tās speciālās pirmsskolas grupas, kurās izglītojamie apgūst 

speciālās pirmsskolas izglītības programmas “Tukuma novada speciālās izglītības 

iestāde”); 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

15 

 

20. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaciņa”; 

21. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Vālodzīte”; 

22. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Karlsons”; 

23. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pepija”; 

24. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Lotte”; 

25. Irlavas pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis”; 

26. Pūres pirmsskolas izglītības iestāde “Zemenīte”; 

27. Slampes pirmsskolas izglītības iestāde “Pienenīte”;  

28. Tukuma pilsētas Kultūras nams; 

29. Tukuma bibliotēka; 

30. Tukuma muzejs; 

31. Irlavas bērnunams - patversme; 

32. Tukuma novada bāriņtiesa. 

Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības lauku teritoriālajās vienībās 

nodrošina vēl piecas pašvaldības iestādes – pagastu pārvaldes Irlavā, Pūrē, Sēmē, Slampē un 

Tumē, kas katra apkalpo divu pagastu teritorijas: 

1. Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde; 

2. Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde; 

3. Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde; 

4. Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde; 

5. Tumes un Degoles pagastu pārvalde. 

Tukuma novada Domes padotībā ir pašvaldības aģentūra “Tukuma novada sociālais 

dienests”. 

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” (100% kapitāla daļu turētāja); 

2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” (100% kapitāla daļu turētāja); 

3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” (100% kapitāla daļu 

turētāja); 

4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” (100% kapitāla daļu turētāja); 

5. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca (100% kapitāla 

daļu turētāja); 

6. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” (62% kapitāla daļu turētāja); 

7. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

(20,4% kapitāla daļu turētāja). 

1.4. Iestādes darbības virzieni un mērķi 

Darbs ar attīstības plānošanas dokumentiem 

Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2033. gadam tika apstiprināta ar 

Tukuma novada domes 18.12.2014. lēmumu (protokola Nr.15, 4.§). Tukuma novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija līdz 2033. gadam ir Tukuma novada pašvaldības ilgtermiņa attīstības 

plānošanas dokuments, kurā noteikts novada ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, prioritātes un 

telpiskās attīstības perspektīva. 

Virzība uz novada attīstības mērķiem: 

M1 
Vienota un atvērta, izglītota un aktīva sabiedrība, kurai nodrošinātas 

daudzveidīgas augstas kvalitātes attīstības iespējas 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

16 

 

M2 
Daudzveidīga, uz novada vērtībām balstīta, jaunievedumiem atvērta, 

Latvijas un starptautiskajā tirgū konkurētspējīga uzņēmējdarbība 

M3 Pievilcīga, ērta un harmoniska dzīves, darba un brīvā laika pavadīšanas vieta 

M4 Labi atpazīstams novads ar sadarbību sekmējošu, modernu pašvaldību 

Vērtējot Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas 

īstenošanas 2017.–2018. gada pārskatā apkopotos datus “virzības uz novada attīstības mērķiem 

atspoguļošanai” un datus par “rīcības virzienu aktuālo situāciju” salīdzinājumā ar sākotnējiem un 

iepriekšējā pārskata gada datiem, secināms, ka pārskata periodā turpinās uzņēmējdarbības un 

tūrisma attīstība. Nemainīga ir tendence samazināties iedzīvotāju skaitam, un diemžēl novada 

teritorijas attīstība un labklājības līmeņa paaugstināšanās to vēl nav spējusi apturēt. 

Tukuma novada attīstības programma 2015.–2021. gadam ir apstiprināta ar Tukuma 

novada Domes 2015. gada 22. decembra lēmumu (prot.Nr.14,5.§.). Attīstības programma ir vidēja 

termiņa attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas prioritātes, rīcības virzieni, uzdevumi un 

veicamie pasākumi, kas vērsti uz stratēģisko mērķu sasniegšanu. Attīstības programmā ir izvērsts 

Stratēģijā noteiktais novada nākotnes attīstības skatījums. 

Rīcības plāns ir Tukuma novada attīstības programmas 2015.–2021. gadam neatņemama 

sastāvdaļa, kas ne retāk kā reizi gadā ir jāaktualizē. Tomēr 2018. gadā nebija izmaiņu un 

nepieciešamības veikt tā aktualizāciju. 

Investīciju plāns kā Tukuma novada attīstības programmas 2015.–2021. gadam sastāvdaļa 

ir pieņemts ar Tukuma novada Domes deputātu 2015. gada 22. decembra lēmumu (prot.Nr.14, 

5.§.) un 2018. gadā tas tika aktualizēts divas reizes: 

1. 2018. gada 22. februārī ar Domes lēmumu prot.Nr.2, 2.§. Kods IP2018.1; 

2. 2018. gada 28. jūnijā ar Domes lēmumu prot.Nr.15, 3.§. Kods IP2018.2. 

Investīciju plāna aktualizācija veikta, paredzot jaunu investīciju projektu iekļaušanu 

investīciju plānā vai esošo investīciju plāna projektu nosaukumu, sasniedzamo rezultātu, 

finansējuma apmēra vai plānoto uzsākšanas laika precizēšanu. Tika izslēgti tie 45 investīciju 

projekti, kuri tikuši realizēti. 

2018. gadā apstiprināti šādi plānošanas dokumenti: 

1. Ar Tukuma novada Domes 2018. gada 22. novembra lēmumu (prot.Nr.25, 4.§.) 

apstiprināts “Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības 

programmas īstenošanas 2017.–2018. gada pārskats”. Pārskata izstrādes laikā 

veikts Rīcības plāna un Investīciju plāna 2017.–2018. gadam īstenošanas progresa 

izvērtējums. Veikta 351 projekta izpildes analīze pārskata periodā 01.11.2017.– 

31.10.2018., par pamatu ņemot pēdējo aktuālo investīciju plāna versiju (IP apstiprināts 

28.06.2018. ar kodu: IP 2018.2), no kuriem pabeigti 50 projekti; 

2. 2018. gada 20. decembrī apstiprināts “Tukuma novada izglītības attīstības rīcības 

plāns 2019.–2021. gadam” (domes sēdes prot.Nr.26, 2.§.). 

Tukuma novada teritorijas plānojums ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas 

dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei.  

2018. gada janvārī ir uzsākta Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.–2023. gadam 

grozījumu izstrāde (2018. gada 25. janvāra Tukuma novada Domes lēmums prot.Nr.1, 5.§.”). 

Rakstiskus priekšlikumus Dome aicināja iesniegt līdz 2018. gada 16. martam. 

Iepriekšējie grozījumi tika veikti 2015. gadā, un 2018. gadā turpinājās kopš 2015. gada 9. 

decembra plānojuma un tajā ietverto apbūves noteikumu īstenošana, realizējot būvniecības ieceres 

Tukuma novadā un pilsētā. 

Sakarā ar to, ka 2018. gadā tiks uzsākta novada plānojuma grozījumu izstrāde (25.01.2018. 

Tukuma novada Domes lēmums prot.Nr.1, 5.§.”), nav bijusi nepieciešamība izstrādāt 

lokālplānojumu ne pēc pašvaldības, ne arī kādas citas juridiskas vai fiziskas personas ierosinājuma. 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

17 

 

Viens uzsāktais lokālplānojums par Sēmes ciema robežu paplašināšanu tika apturēts, pamatojoties 

uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ierosinājumu. 

2018. gada 1. oktobrī SIA “Reģionālie projekti” iesniedza Tukuma novada teritorijas 

plānojuma 2011.–2023. gadam grozījumu 1. redakciju. 

 

Sadarbība 

Pašvaldība ir dalībnieks Tukuma, Kandavas, Jaunpils un Engures novadu pašvaldību 

apvienotās civilās aizsardzības komisijā. 

Starpnovadu sadarbības jautājumu risināšanai reizi mēnesī tiek organizētas Tukuma, 

Kandavas, Jaunpils un Engures novadu pašvaldību vadītāju sapulces. 

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

1. biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”; 

2. biedrībā “Kandavas Partnerība”; 

3. biedrībā “Partnerība laukiem un jūrai”;  

4. Pūres kooperatīvā krājaizdevu sabiedrībā; 

5. nodibinājumā “Engures fonds”; 

6. Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijā; 

7. Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienībā; 

8. biedrībā “Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija LATTŪRINFO”; 

9. biedrībā “Kurzemes tūrisma asociācija”; 

10. biedrībā “Latvijas Lauku tūrisma asociācijas “Lauku ceļotājs”; 

11. biedrībā “Reģionālo attīstības centru apvienība”; 

12. Latvijas bāriņtiesu asociācijā. 

1.5. Pārskata gada galvenie uzdevumi (prioritātes, pasākumi), īstenotās 
budžeta programmas (apakšprogrammas) 

Izvērtējot 2017. gada izvirzītās pašvaldības galvenās prioritātes 2018. gadam, secināms, ka 

lielākoties ir definētas reāli izpildāmas darbības, daļa darbību ir procesā un to īstenošana 

turpināsies arī 2019. gadā, viena prioritārā projekta ideja nav sākta un tiek pārcelta uz 2019. gadā 

veicamajiem darbiem: 

Plāns 2018. gadam Izpilde/ neizpilde 2018. gadā 

Kurzemes ielas pārbūves 1. kārta, kurā plānots 

izbūvēt lokveida krustojumu Talsu, Kurzemes, 

Tirgus ielu krustojumā, veikt satiksmes drošības 

uzlabojumus Kurzemes, Mednieku, M.Smilšu 

un Pavārkalna ielā. Plānots pārbūvēt ielu no 

Talsu ielas līdz Progresa ielai. Pašvaldības 

budžeta līdzekļi. 

Izpildīts – jūnijā uzsākti Kurzemes ielas 1. 

kārtas un 4. kārtas būvdarbi. Aizņēmums 

75% Valsts kasē, 25% budžeta līdzekļi. 

Darbi tiks pabeigti 2019. gadā. 

Pabeigt Slocenes ielas pārbūves darbus. ERAF 

finansējums (SAM 5.6.2. ietvaros). 

Izpildīts – jūnijā pabeigti būvdarbi, un 

augustā objekts pieņemts ekspluatācijā. 

Aizņēmums Valsts kasē priekšfinansējumam 

(daļēji dzēsts ar ERAF un VBD atmaksu 

12.2018.) un pašvaldības līdzfinansējuma 

daļai. 

Uzsākt Dāņu ielas izbūvi jaunā trasējumā un 

Stacijas ielas pārbūves darbus. ERAF 

finansējums (SAM 5.6.2. ietvaros). 

Izpildīts – aprīlī uzsākti Stacijas ielas un 

Dāņu ielas pārbūves darbi. Aizņēmums 

Valsts kasē priekšfinansēšanai un 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

18 

 

pašvaldības līdzfinansējuma daļai. Darbi tiks 

pabeigti 2019. gadā. 

Turpināt darbu pie pašvaldības autoceļu 

pārbūves Tukuma novadā. ELFLA 

finansējums. 

Izpildīts – jūlijā pabeigti pašvaldības 

autoceļu pārbūves Tukuma novadā 1.kārtā 

paredzētie būvdarbi. Aizņēmums Valsts kasē 

priekšfinansējumam (daļēji dzēsts ar ELFLA 

atmaksu 2018. gadā) un pašvaldības 

līdzfinansējuma daļai. 

Pabeigt Tukuma 3. pamatskolas sporta zāles 

un stadiona būvniecību. Pašvaldības budžeta 

līdzekļi. 

Izpildīts – augustā pabeigti būvdarbi un 

objekts pieņemts ekspluatācijā. Aizņēmums 

Valsts kasē 4,3 milj. EUR un budžeta 

līdzekļi. 500 000,00 EUR apmērā tika 

piešķirta valsts budžeta dotācija 2017. gadā. 

Veikt energoefektivitātes pasākumus PII 

Pasaciņa. ERAF finansējums (SAM 4.2.2. 

ietvaros). 

Daļēji – septembrī noslēdzies otrreiz 

izsludinātais iepirkums būvdarbiem, oktobrī 

notiek vēl piedāvājumu vērtēšana. 

14.12.2018. noslēgts būvdarbu līgums. 

Finansēšanai plānots aizņēmums Valsts kasē 

priekšfinansēšanai un pašvaldības 

līdzfinansējuma daļai. 

Uzsākt Tukuma 2. vidusskolas ēkas pilnu 

pārbūvi. ERAF finansējums (SAM 

8.1.2.ietvaros). 

Daļēji – jūnijā pabeigta būvprojekta izstrāde. 

Izstrādāta būvdarbu iepirkuma 

dokumentācija, tā iesniegta pirmspārbaudei 

Iepirkumu uzraudzības birojā. Izsludināts 

iepirkums būvdarbiem. 

Izsludināt metu konkursu Tukuma pilsētas 

kultūras nama pārbūvei/ jaunai būvniecībai. 

Pašvaldības budžets. 

Nav veikts. 

Atklāt Z. A. Meierovica pieminekli. 

Labiekārtot skvēru Jaunās ielas un Lielās ielas 

krustojumā, uzstādīt pieminekli. Pašvaldības 

budžets. 

Izpildīts – veikta skvēra labiekārtošana un 

pieminekļa uzstādīšana. Atklāšana 

15.11.2018. Valsts budžeta dotācija 2017. 

gadā 20 000,00 EUR un 2018. gadā 

115 000,00 EUR. Ieguldīti pašvaldības 

budžeta līdzekļi un saņemti ziedojumi. 

Pielāgot telpas Tukuma novada sociālā 

dienesta vajadzībām. Pašvaldības budžets. 

Izpildīts – veikta ēkas iegāde Tidaholmas 

ielā 1. Valsts kasē kredīts 300 000,00 EUR, 

pirmpirkuma tiesības. 

2018. gadā uzsāktie un īstenotie investīciju piesaistes projekti 

Ar Eiropas Savienības struktūrfondu finansiālu atbalstu, valsts budžeta finansējumu, kas 

piešķirts dažādos projektu konkursos, un pašvaldības līdzfinansējumu 2018. gadā strādāts ar 

šādiem projektiem: 

No 2017. gada marta turpinās ESF projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/011 “Veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pakalpojumu pieejamība Tukuma novadā, jo īpaši teritoriālās, nabadzības 

un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.” 

Galvenais mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem novada iedzīvotājiem, īstenojot vietējā mēroga pasākumus sociālās atstumtības un 

nabadzības riskam pakļautajām iedzīvotāju grupām. Lielākā piekrišana ir peldētapmācībai, 

vingrošanas nodarbībām un nometnēm. 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

19 

 

2018. gada 5. aprīlī noslēgta Vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) 

par Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta “Tukuma vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana” īstenošanu 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vidi” ietvaros. Paredzēts modernizēt Tukuma 2. vidusskolu, Tukuma 

Raiņa ģimnāziju, Tukuma 2. pamatskolu un Tukuma E.Birznieka-Upīša 1. pamatskolu. Tukuma 

2. vidusskolas ēkā tiks veikta pārbūve, un arhitektu birojs “MARK arhitekti” 2018. gadā pabeidza 

Tukuma 2. vidusskolas skolas pārbūves būvprojekta izstrādi. 23. novembrī tika izsludināta 

iepirkuma procedūra – atklāts konkurss Nr.TND-2018/46/ERAF Tukuma 2. vidusskolas pārbūvei.  

2018. gada 9. aprīlī parakstīta 

Vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu 

aģentūru (CFLA) par Eiropas Savienības 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta 

Nr.5.6.2.0/17/I/006 “Degradētās teritorijas 

sakārtošana zonā Lauktehnika–Tukums II” 

īstenošanu. Projekts 2017. gada 30. maijā tika 

iesniegts CFLA, saskaņā ar 2015. gada 10. 

novembra Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.645 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.6.2.specifiskā atbalsta 

mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 

integrētajām attīstības programmām” īstenošanas noteikumi”. 2018. gada martā PS “RERE 

VIDE1” uzsāka Stacijas ielas un Dāņu ielas pārbūves darbus. ERAF projekta darbības plānots 

pabeigt līdz 2019. gada septembrim. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. 

gada 8. marta noteikumiem Nr.152 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši 

pašvaldības integrētajām attīstības 

programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” 

īstenošanas noteikumi”, CFLA 2017. gada 

29. novembrī tika iesniegts ERAF projekta 

iesniegums “Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa””. Tukuma novada Dome 2018. 

gada 18. jūlijā parakstīja Vienošanos ar CFLA par ERAF projekta Nr.4.2.2.0/17/I/103 īstenošanu. 

2018. gadā veikti iepirkumi un 14. decembrī noslēgts būvdarbu līgums ar SIA “Telms”. 

Tāpat kā iepriekšējā projekta aprakstā norādīts, Tukuma novada Dome 2018. gada 18. jūlijā 

parakstīja Vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru arī par ERAF projekta 

Nr.4.2.2.0/17/I/104 “Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Vālodzīte”” īstenošanu. 

2018. gada 9. augustā tika parakstīts akts par autoceļa Slocenes ielas 1. kārtas (posmā no 

krustojuma ar Jelgavas ielu līdz Slocenes ielai 4) pārbūves pieņemšanu ekspluatācijā. Līdz ar to ir 

pabeigta galvenā ielas būvniecības darbība ERAF projektā “Degradētās teritorijas sakārtošana 

Jauntukuma mikrorajonā”. 2018. gada 5. septembrī iesniegts CFLA noslēguma maksājuma 

pieprasījums un gala maksājums saņemts 4. decembrī. Vienošanās ar CFLA par ERAF projekta 

īstenošanu Nr.5.6.2.0/17/I/007 tika parakstīta 2017. gada 22. novembrī. Projekts 2017. gada 31. 

jūlijā tika iesniegts CFLA, saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.645 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” īstenošanas noteikumi”, un 2017. gada 

6. novembrī projekts tika apstiprināts.  

ERAF projekts “Rūpnieciskās zonas attīstība Jauntukuma rajonā” tika īstenots saskaņā ar 

Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumiem Nr.593 “Darbības programmas “Izaugsme 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

20 

 

un nodarbinātība” 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, 

veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” 

īstenošanas noteikumi”. Vienošanās Nr.3.3.1.0/17/I/007 par ERAF projekta īstenošanu ar CFLA 

tika parakstīta 2017. gada 13. novembrī. Jau 2017. gada 23. oktobrī tika parakstīts arī akts par 

Parādes ielas pieņemšanu ekspluatācijā. Noslēguma maksājuma pieprasījums tika iesniegts 2018. 

gada 31. janvārī un gala maksājums saņemts 2018. gada 20. aprīlī.  

Turpinās ERAF projekta “Deinstitucionalizācijas procesa atbalsta sistēma (1. kārta) 

(vienotas deinstitucionalizācijas (DI) procesa atbalsta sistēmas izstrāde)” un ESF projekta 

“Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās (paaugstināt pašvaldību sociālo dienestu darba 

efektivitāti un pašvaldībās nodarbināto sociālā darba speciālistu profesionalitāti)” īstenošana, 

kuros darbības īsteno Sociālais dienests. Sadarbības līgumi ir noslēgti ar Labklājības ministriju. 

Turpinās sadarbības līguma darbība ar Rīgas plānošanas reģionu no 2016. gada 26. februāra 

par SAM 9.2.2. “Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu 

dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un 

bērniem” 9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucionalizācija” ESF projekta “Deinstucionalizācija un 

sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” ieviešanu un aktīvi darbības īsteno 

Sociālais dienests. 

Turpinās ESF projekta “PROTI un DARI!” īstenošana (sadarbībā ar Sociālo dienestu), kura 

mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda 

apguvē pie amata meistara, nodarbinātībā, Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) vai Valsts 

izglītības attīstības aģentūras (VIAA) īstenotajos Jauniešu garantijas projektu pasākumos vai 

Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos aktīvajos nodarbinātības vai preventīvajos bezdarba 

samazināšanas pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā. 

2018. gada jūlijā pabeigta pēdējā grants autoceļa pārbūve pagastos. Lai veicinātu 

uzņēmējdarbības attīstību un apdzīvotības saglabāšanu, ELFLA pasākuma “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos”, uzlabots grants segums šādos objektos: “Pašvaldības 

autoceļu pārbūve Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastā”, “Pašvaldības autoceļu pārbūve 

Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastā”, “Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukuma novada 

Tumes un Degoles pagastā”, “Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukuma novada Sēmes pagastā”. 

2017. gada 17. augustā saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums par ELFLA projekta 

“Sporta laukums Zentenē” (Nr. 17-08-AL01-A019.2201-000001) iesnieguma apstiprināšanu un 

2018. gadā pabeigta futbola laukuma izbūve. 

2018. gada 25. maijā saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums par ELFLA projekta 

“Apgaismojuma tehnikas iegāde Kultūras pilij” (Nr. 18-08-AL01-A019.2202-000005) iesnieguma 

apstiprināšanu un pabeigta tā īstenošana. 

Pabeigta ELFLA projekta “Slampes dīķa teritorijas labiekārtošana” īstenošana. 

EK programmas “Horizon 2020” (Apvārsnis 2020) aktivitātes “Pētniecība un inovācijas” 

ietvarā turpinās 3 projektu īstenošana: 1. “Accelerate SUNSHiNE”– Save your bUildiNg by 

SanINg Energy being to move more quickly, 2. “ROBUST”– Rural-Urban Outlooks:Unlocking 

Synenergies un 3. “Energopārvaldības sacensības IEKRP (Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības 

plāna) ieviešanai pašvaldībās” (“COMPETE4SECAP”). 

EK programmā “Eiropa pilsoņiem” tika atbalstīts un īstenots projekts “NVO kā spēcīgs 

instruments Eiropas nākotnes stiprināšanai” (NGOs as a powerful tool for strengthening Europe’s 

future)”. 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

21 

 

Gada nogalē apstiprināts projekts 

“Interneta savienojamības veicināšana vietējās 

kopienās WiFi4EU” EK programmā WiFi4EU. 

Valsts kultūrkapitāla fondā iesniegts un 

apstiprināts projekts “Durbes muižas kalpu mājas 

arhitektoniski mākslinieciskā izpēte un 

atjaunošanas koncepcijas izstrāde”. Notiek tā 

īstenošana. 

Dalība pilotprojektā pašvaldībās 

remigrācijas veicināšanai “Reģionālās 

reemigrācijas koordinators”, kas ir VARAM 

pasākums 2018.–2020. gadam “Pilotprojekts pašvaldībās remigrācijas veicināšanai “Reģionālās 

reemigrācijas koordinators””. 

Izmantota ikgadējā Valsts budžeta dotācija Valsts un pašvaldību vienoto klientu 

apkalpošanas centru tīkla uzturēšanai 2018. gadā. 

2018. gadā pabeigta 13 projektu 

īstenošana ar piesaistīto finansējumu projektu 

konkursos kopsummā par 3 486 881,81 EUR, tajā 

skaitā piesaistītais dažādu fondu un ES finanšu 

instrumentu līdzfinansējums ir 2 802 303,58 EUR 

un valsts budžeta dotācija – 105 707,03 EUR. 

Pašvaldības līdzfinansējums projektu īstenošanai 

– 578 871,22 EUR. Nozīmīgākais finansiālais 

atbalsts saņemts no Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (ERAF), Eiropas Sociālā fonda (ESF) un 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA).  

Ņemot vērā dažādu finanšu instrumentu un fondu sniegtās iespējas, gada laikā tika 

izstrādāta virkne projektu iesniegumu iesniegšanai atklātos projektu konkursos, mēģinot piesaistīt 

finansējumu pašvaldības teritorijas attīstībai un iedzīvotājiem nozīmīgu aktivitāšu veikšanai, bet 

diemžēl 4 projekti ir noraidīti jeb nerealizēti. Piemēram, vērtēšanai ELFLA pasākumā 

“Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas uzlabošanā” aprīlī tika iesniegts 

projekts “Tukuma novada pašvaldībai piederošo jaunaudžu retināšana II”, kurā bija paredzēts 

izkopt līdz 20 ha pašvaldībai piederošās jaunaudzes. LAD projektu neatbalstīja. Partnerībās netika 

apstiprināti ELFLA projekti: “Irlavas sporta nama trenažieru zāles grīdas seguma iegāde”, 

“Koncertflīģeļa iegāde Tumes kultūras namam” un “Irlavas basketbola laukuma izveide” 

(nepietiekams finansējums). 

Visa gada garumā notika sadarbība ar biedrībām “Kandavas partnerība” un “Partnerība 

Laukiem un jūrai” gan projektu konkursu ieviešanā, gan ELFLA projektu iesniegumu izstrādē un 

vērtēšanā.  

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem 2018. 

gada jūnijā uzsākti Kurzemes ielas pārbūves (1.  un 

4. kārta) darbi, augustā pabeigta Tukuma 3. 

pamatskolas Sporta halles būvniecība, novembrī 

pabeigta Z. A. Meierovica pieminekļa uzstādīšana 

un skvēra labiekārtošana Lielā ielā, kā arī sākta 

pirmsskolas izglītības iestādes ierīkošana ēkā 

Vārtu ielā 3, Tukumā. 

Kapitālsabiedrības turpina Kohēzijas fonda 

līdzfinansētu projektu īstenošanu: SIA “Tukuma 

ūdens” īsteno projektu “Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Tukumā, 2. kārta” un SIA “Tukuma Siltums” – “Siltumavota pārvaldes 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

22 

 

sistēmas efektivitātes paaugstināšana Tukuma pilsētā”. SIA “Tukuma slimnīca” tika apstiprināts 

ERAF projekts “Kvalitatīvas un profilam atbilstošas veselības aprūpes infrastruktūras un 

pieejamības uzlabošana SIA “Tukuma slimnīca””. 

Tukuma novada pašvaldības plānotās investīcijas atspoguļotas Tukuma novada Attīstības 

programmas 2015.–2021. gadam investīciju plānā. Lielākās investīcijas bijušas izglītības, sociālās 

un transporta infrastruktūras attīstībai. Īstenojot projektus, tiek veicināta uzņēmējdarbības 

attīstība, ieviesti dažādi energoefektivitātes pasākumi, organizēti izglītojoši pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei, kā arī sakārtota pilsētvide un pagastu 

teritorijas. 

 

  



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

23 

 

3. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

Tukuma novada pašvaldība veic autonomās funkcijas, kuras noteiktas likumā “Par 

pašvaldībām” 15. pantā, kā arī brīvprātīgi veic vairākas funkcijas, lai uzlabotu novada 

iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu apjomu un kvalitāti. Lai uzlabotu pašvaldības darbu, pārskata 

gadā tika pilnveidots darbs, lai iedzīvotājiem nodrošinātu piekļuvi pie pašvaldības publiskajiem 

dokumentiem (pašvaldības domes lēmumi, saistošie noteikumi, projekti u.c.) mājaslapā 

www.tukums.lv un Domes informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”. Domes sēdes tiek raidītas 

tiešraidē un ir pieejamas mājaslapas arhīvā. No pašvaldības budžeta tiek finansēti arī pagastu 

informatīvie laikraksti par aktivitātēm pagastos. Visi šie pasākumi tiek veikti, lai iedzīvotāji 

saņemtu pēc iespējas vairāk un precīzāku informāciju par pašvaldību, tās darbiem, kultūras un 

sporta pasākumiem, un nākotnes plāniem. 

 

Pašvaldības tīmekļa vietne www.tukums.lv 

Tukuma novada pašvaldības interneta mājaslapa jeb tīmekļa vietne regulāri tiek uzlabota 

un pilnveidota, lai radītu iedzīvotājiem draudzīgu informācijas iegūšanas vidi.  

Izveidota jauna sadaļa “Pakalpojumi un veidlapas”, kur vienuviet atrodas visas 

iedzīvotājiem nepieciešamās veidlapas – daļa no tām ir elektroniski aizpildāmas. No izvēļņu 

saraksta ir noņemtas izvēlnes, kas jau ilgu laiku netiek lietotas, piemēram, “Zaļā doma”, 

“Interaktīvo aptauju rezultāti” un “Sludinājumi par dzīvojamām telpām”. Norit darbs pie galvenās 

izvēlnes un sadaļu pārskatīšanas (tiks mainīta struktūra, precizēti sadaļu nosaukumi). Aktualizēta 

un precizēta informācija par pagastiem, deputātiem un komitejām.  

Tīmekļa vietnē regulāri tiek nodrošināta iespēja iepazīties ar Tukuma novada Domes 

aktuālo informāciju, Domes pastāvīgo komiteju un Domes sēžu darba kārtību un 

lēmumprojektiem, Domes pieņemtajiem lēmumiem un citiem iedzīvotājiem aktuāliem 

jautājumiem. 

2018. gadā tīmekļa vietnē ievietots: 804 aktuālās ziņas; 42 izsoļu paziņojumi un izsoļu 

noteikumi; sniegta informācija par projektiem; informācija par 75 pašvaldības iepirkumiem, 

lēmumiem un līgumiem; 26 Domes sēžu lēmumu projekts un Domes sēžu protokols (Domes sēdes 

translētas tiešraidē un ievietotas arī video arhīvā); 57 komiteju lēmumu projekti.  

2019. gadā plānots pārveidot pasākumu kalendāru, lai informācija tajā būtu pārskatāmāka, 

pielāgot kontaktu lapu lietošanai mobilajās ierīcēs, pārstrukturēt sadaļas un pārveidot sākumlapas 

dizainu.   

Pašvaldības informatīvais izdevums “Tukuma Laiks” 

Lai nodrošinātu Tukuma novada 

pašvaldības iedzīvotājiem informācijas 

pieejamību par pašvaldības darbu, aktivitātēm, 

īstenotajiem projektiem, Domes pieņemtajiem 

lēmumiem, novadā spēkā esošajiem noteikumiem 

un saistošajiem noteikumiem, kā arī citu noderīgu 

informāciju, arī 2018. gadā tika turpināta Tukuma 

novada Domes informatīvā izdevuma “Tukuma 

Laiks” izdošana. Informatīvais izdevums 

“Tukuma Laiks” tiek izdots vienu reizi mēnesī pēc 

Domes sēdes. Pārskata gadā tika izdoti 11 

“Tukuma Laiks” numuri.  

Informatīvais izdevums “Tukuma Laiks” tiek nogādāts pasta kastītēs, kas reģistrētas 

pilsētā, kā arī Tukuma novada pagastos. Kopš 2018. gada aprīļa izdevumu gan Tukuma pilsētā, 

gan novada pagastu teritorijā izplata VAS “Latvijas Pasts”. Izdevuma tirāža – 13 289.  

http://www.tukums.lv/


Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

24 

 

2019. gadā plānots izdevumu drukāt uz plāna, lielformāta (41x28 cm) avīžpapīra, kā arī 

palielināt krāsaino lappušu skaitu.  

Sociālie tīkli  

Komunikācija ar sabiedrību notiek arī ar sociālo tīklu palīdzību. Informācija par Tukuma 

novada Domi regulāri tiek ievietota sociālajās vietnēs Draugiem, Twitter, Facebook un Instagram. 

2018. gada laikā pašvaldības Facebook kontā sekotāju skaits pieaudzis par 862 (kopējais sekotāju 

skaits pārskata gada beigās – 2877), publicētas 646 ziņas. Twitter kontā pārskata periodā sekotāju 

skaits pieaudzis līdz 2226, kas ir par 1315 vairāk nekā 2017. gadā. Twitter izveidoti 255 ieraksti. 

Vietnē Draugiem sekotāju skaits turpina sarukt – 440, pārskata gadā izveidotas 255 publikācijas. 

Tukuma novada Domei izveidots profils arī Instagram – aplikācijā, kur iespējams uzņemt 

fotogrāfijas un video. Šajā vietnē pašvaldībai ir 1099 sekotāju un 100 publicētu ierakstu. 

Priekšsēdētāja videokonferences 

Lai sniegtu iespēju iedzīvotājiem un mediju pārstāvjiem nepastarpinātā veidā saņemt 

atbildes uz interesējošiem jautājumiem, no 2018. gada aprīļa Tukuma novada Dome organizē 

video tiešraides “Jūs jautājat - mēs atbildam!”.  

Nepilna gada laikā notikušas 19 video tiešraides. Tiešsaistes vietnē saņemti 62 iedzīvotāju 

jautājumi, savukārt tiešraides laikā saņemti vēl 39 papildus jautājumi, uz kuriem arī sniegtas 

atbildes.  

Tiešraides tiek translētas gan pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv, gan oficiālajā 

pašvaldības Facebook kontā. Viena tiešraide ir apmēram no 20 līdz 40 minūtēm gara. Tiešraidēs 

piedalījies ne vien priekšsēdētājs, bet arī citi speciālisti, piemēram, pašvaldības izpilddirektore 

Dace Ledeba un Tukuma pilsētas Kultūras nama režisore Liene Bēniņa.  

Video tiešraides ieraksti tiek arhivēti un arī pēc tiešraides tie ir brīvi pieejami visiem 

interesentiem. 

Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem 

Pārskata periodā notikušas 52 preses konferences, kurās sniegto informāciju laikraksta 

“Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnālisti izmantojuši, lai informētu iedzīvotājus par aktualitātēm 

pilsētā un novadā. Papildus laikrakstam “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” nosūtītas 15 preses relīzes.  

Katru ceturtdienu plkst. 10.30 “Kurzemes Radio” ēterā tiek pārraidītas Tukuma novada 

Domes ziņas. 2018. gadā “Kurzemes Radio” pārraidītas 52 Tukuma novada Domes ziņas.  

Arī ziņu aģentūrai LETA tiek sūtīti paziņojumi presei. Aģentūra tos ievieto savā datu bāzē, 

ko savukārt izmanto dažādu plašsaziņas līdzekļu pārstāvji. 2018. gadā ziņu aģentūrai LETA 

nosūtītas 28 preses relīzes un sniegtas atbildes e-pastā.  

Latvijas Republikas oficiālajā izdevējā “Latvijas Vēstnesis” publicēti 9 izsoļu paziņojumi.  

Iedzīvotāju sapulces 

2018. gada 26. martā notika mājas Abavas ielā 2, Pūrē, iedzīvotāju un dzīvokļu īpašnieku 

kopsapulce, kurā ēkas iemītnieki tika informēti par iespēju atjaunot dzīvojamo namu, izmantojot 

energoefektivitātes līgumu (EPC), kuru noslēdz ar kompāniju, kas veic kompleksu mājas 

atjaunošanu, nodrošinot līdz 20 gadu garantiju veiktajiem darbiem; 

http://www.tukums.lv/


Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

25 

 

2018. gada 19. aprīlī notika Pūre 23, Pūre 

24 un Pūre 25, Pūrē, iedzīvotāju un dzīvokļu 

īpašnieku kopsapulce, kurā ēkas iemītnieki tika 

informēti par iespēju atjaunot dzīvojamo namu, 

izmantojot energoefektivitātes līgumu (EPC), 

kuru noslēdz ar kompāniju, kas veic kompleksu 

mājas atjaunošanu, nodrošinot līdz 20 gadu 

garantiju veiktajiem darbiem; 

2018. gada 16. maijā notika 

daudzdzīvokļu mājas “Straumes”, Jaunsātu 

pagastā iedzīvotāju sapulce, kurā ēkas iemītnieki 

tika informēti par iespēju atjaunot dzīvojamo namu, izmantojot energoefektivitātes līgumu (EPC), 

kuru noslēdz ar kompāniju, kas veic kompleksu mājas atjaunošanu, nodrošinot līdz 20 gadu 

garantiju veiktajiem darbiem; 

Projekta “Accelerate SUNShINE” ietvaros 2018. gada 25. jūlijā notika mājas Aviācijas 

ielā 1, Tukumā, iedzīvotāju un dzīvokļu īpašnieku otrā kopsapulce, kurā ēkas iedzīvotāji tika 

informēti par tehniskā apsekojuma, energoaudita un energoefektivitātes pasākumu ekonomisko 

aprēķinu rezultātiem; 

2018. gada 30. augustā, Tumē norisinājās Liepu ielas 3 dzīvokļu īpašnieku otrā kopsapulce, 

kurā piedalījās Accelerate Sunshine projekta partneri – NVO “Ēku saglabāšanas un energotaupības 

birojs”, SIA “RENESCO” un SIA “Komunālserviss TILde”; 

Projekta “Accelerate SUNShINE” ietvaros 2018. gada 2. un 3. oktobrī Pūre norisinājās 

otrās daudzdzīvokļu ēku īpašnieku kopsapulces no Abavas ielas 2, Pūre 23, Pūre 24 un Pūre 25. 

Iedzīvotāji tika informēti par tehniskā apsekojuma, energoaudita un energoefektivitātes pasākumu 

ekonomisko aprēķinu rezultātiem. 

Sabiedriskās apspriešanas un sanāksmes 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2017. gada 22. novembra lēmumu Nr.25, 5.§ “Tukuma 

novada teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai” publiskajai apspriešanai nodota Tukuma novada teritorijas plānojuma 

2011.–2023. gadam grozījumu 1. redakcija. Publiskās apspriešanas termiņš: no 2018. gada 12. 

decembra līdz 2019. gada 16. janvārim; 

Vēja elektrostaciju parku “Dobele” un “Pienava” būvniecība Dobeles un Tukuma novados. 

SIA “Pienava Wind” un SIA “Dobele Wind” ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskās 

apspriešanas sanāksme notika 2018. gada 7. septembrī plkst. 14.00 Dobeles novada pašvaldības 3. 

stāva zālē, Brīvības ielā 15, Dobelē un plkst. 18.00 Džūkstes kultūras nama zālē, Džūkstē, Tukuma 

novadā; 

2018. gada 19. decembrī plkst. 17.00 Džūkstes Kultūras namā aktīvistu grupa “Zemgale 

bez vēja ģeneratoriem” organizēja tikšanos ar Latvijas Ornitologu biedrības (LOB) speciālistiem. 

Sanāksmē piedalījās arī Ķemeru Nacionālā parka direktors un ornitologs un sikspārņu pētnieks. 

Sanāksmes mērķis: no LOB pārstāvjiem dzirdēt skaidrojumu par pārstāvētās biedrības mērķiem 

un principiem; gūt informāciju par Latvijā veiktajiem pētījumiem par putnu koncentrācijas vietām, 

ligzdošanas vietām, migrācijas vietām; informēt LOB pārstāvjus par vietējo iedzīvotāju putnu 

vērojumiem; saņemt skaidrojumus par VES ietekmi uz putniem; 

2018. gada 29. oktobrī plkst. 10.00 Jaunsātu pagasta tautas namā, Abavniekos, Jaunsātu 

pag., Tukuma nov. notika ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) procedūras uzsākšanas sabiedrības 

informēšanas sanāksme SIA “Gallusman” paredzētajai darbība – vistu novietņu kompleksa – olu 

un olu produktu ražotnes izveide līdz 8milj. putnu. Kompleksā paredzētas 18 dējējvistu kūtis, 9 

jaunputnu kūtis, olu šķirotavas ēka, barības cehs ar graudu pirmapstrādi un noliktavu, kā arī 9 

graudu torņi. Kompleksā varētu tikt izbūvēta arī biogāzes stacija. Precīzas tehnoloģiskās iekārtas, 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

26 

 

kā arī atbilstība vides aizsardzības normatīvajiem aktiem tiks vērtēta ietekmes uz vidi novērtējuma 

procedūrā; 

2018. gada 2. oktobrī plkst. 11.00 SIA “Eco Baltia vide” klientu apkalpošanas centrā 

Dienvidu ielā 2, Tukumā, notika sabiedrības informēšanas sanāksme par SIA “Eco Baltia vide” B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas pārskatīšanu: paredzēts veikt nolietotu riepu 

uzglabāšanu un smalcināšanu. 

Sabiedriskās komisijas un iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

Tukuma novada Domē izveidotas un darbojas 26 sabiedriskās komisijas un 11 iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes. Tajās aktīvi iesaistījušies novada iedzīvotāji, iestāžu speciālisti un 

uzņēmēji.  

2018. gada maijā izveidota Tukuma pilsētas mikrorajona iedzīvotāju konsultatīvā padome, 

kas sasaukta 7 reizes. Pagastu konsultatīvās padomes sasauktas: Lestenes pagastā 4, Irlavas 

pagastā 4, Pūres pagastā 6, Jaunsātu pagastā 3, Sēmes pagastā 6, Zentenes pagastā 4, Tumes 

pagastā 4, Degoles pagastā 4, Slampes pagastā 2 un Džūkstes pagastā 2 reizes. 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Tukuma novadā aktīvi darbojas biedrības, 

nodibinājumi un sporta klubi, kas piesaista lielu 

iedzīvotāju skaitu. 2018. gadā pašvaldība 

sadarbojās ar 60 biedrībām un 31 sporta klubu.  

Pašvaldības pārstāvji piedalījušies 

biedrību rīkotajos pasākumos pilsētā un novada 

pagastos. Turklāt biedrības sniedz palīdzību ar 

cilvēkresursiem Domes rīkotajos pasākumos – 

biedrības aktīvi piedalās Domes rīkotajos 

pasākumos gan kā dalībnieki, gan kā brīvprātīgā 

darba veicēji (Sporta un veselības diena, Pilsētas 

svētki, Lieldienu pasākums u.c.). 

Biedrību sapulcēs attiecīgo nozaru Domes speciālisti ir snieguši informāciju par 

pašvaldības budžetu, galvenajiem pašvaldības darbības mērķiem, uzklausījuši klātesošo viedokli 

par dažādiem pilsētas attīstības jautājumiem un apsprieduši turpmākās sadarbības iespējas. 

Biedrības aktīvi darbojas novada iedzīvotāju iesaistīšanā kultūras, sporta un cita veida aktivitātēs.  

Biedrības izstrādā un iesniedz projektu pieteikumus iedzīvotāju dzīves kvalitātes 

uzlabošanai dažādās jomās. Tukuma novada pašvaldības budžetā ir plānoti līdzekļi iniciatīvu 

projektu un projektu konkursos iesniegto projektu līdzfinansēšanai. 2018. gadā biedrības sadarbībā 

ar Tukuma novada Domi aktīvi piedalījās un realizēja vairākas programmas Eiropas Sociālā fonda 

projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamība Tukuma novadā, 

jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, 

īstenojot vietēja mēroga pasākumus” (Nr.9.2.4.2/16/I/011) ietvaros.  

Sadarbībai starp pašvaldību un biedrībām ir svarīga loma dialoga veidošanā ar 

iedzīvotājiem. 

 

  



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

27 

 

4. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 

Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums  

Tukuma novada pašvaldības pamatbudžeta inforgrafika: 

 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

28 

 

Tukuma novada pašvaldības pamatbudžeta 2017., 2018. gada izpilde un 2019. gada plāns: 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Budžeta izpilde (EUR) 2019. gada 

plāns 2017. gads 2018. gads 

1. IEŅĒMUMI 35 976 169 38 838 558 39 454 155 

1.1. Nodokļu ieņēmumi 18 406 001 19 067 682 18 298 540 

1.2. Nenodokļu ieņēmumi 543 796 711 599 489 826 

1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

922 878 935 206 990 115 

1.4. Ārvalstu finanšu palīdzība 61 638 21 299 0 

1.5. Transferti 16 041 856 18 102 772 19 675 674 

1.6. Saņemtie aizņēmumi 3 121 547 3 889 945 817 446 

2. IZDEVUMI 35 440 551 39 696 703 40 943 444 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā), t.sk.: 27 588 980 29 108 858 32 285 895 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 25 375 030 26 676 976 29 448 488 

2.1.2 Procentu izdevumi 92 349 85 149 99 608 

2.1.3 Subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

1 545 219 1 750 495 2 109 349 

2.1.4 Uzturēšanas izdevumu transferti 576 382 596 238 628 450 

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem 7 851 571 10 587 845 8 657 549 

2.3. Aizņēmumu atmaksa 2 667 28 2 076 278 2 008 874 

Ieņēmumi 

Tukuma novada pašvaldības 2018. gada ieņēmumi ir 38 838 558 EUR (bez saņemtajiem 

aizņēmumiem). Pašvaldības pamatbudžetu ieņēmumus veido nodokļu un nenodokļu ieņēmumi, 

maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, valsts mērķdotācijas un citu budžetu transferti.  

Nodokļu ieņēmumi ir galvenais pašvaldības ieņēmumu avots. Lielākais īpatsvars nodokļu 

ieņēmumos ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis 15 584 089 EUR, pieaugums attiecībā pret 2017. 

gada izpildi ir 3% (463 724 EUR). Pašvaldības budžeta īpašuma nodokļa ieņēmumu izpilde 2 331 

848 EUR. 

Nenodokļu ieņēmumi 2018. gadā iekasēti 711 599 EUR apmērā. Šos ieņēmumus veido 

procentu ieņēmumi no kontu atlikumiem, valsts un pašvaldību nodevas, naudas sodi un sankcijas, 

kā arī ieņēmumi no īpašumu pārdošanas. Salīdzinot ar 2017. gadu, šie ir ieņēmumu palielinājušies 

par 167 803 EUR. 

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi ir 935 206 EUR. Salīdzinājumā 

ar 2017. gadu maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi ir pieauguši par 12 328 EUR. 

Valsts budžeta transferti – mērķdotācijas un dotācijas 2018. gadā ir 18 102 772 (47 % no 

ieņēmumiem). Transfertu ieņēmumi ir par 14% (2 213 983 EUR) vairāk nekā 2017. gadā. Tas 

saistīts ar to, ka 2017. gadā tika īstenoti vairāki projekti ar Eiropas Savienības finansējumu. 

Pašvaldību budžeta transferti ieņēmumi ir 584 281 EUR par savstarpējiem norēķiniem par 

izglītības, kultūras, sporta, kultūras un tūrisma un aprūpes funkciju nodrošināšanas 

pakalpojumiem. 

Izdevumi 

Tukuma novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta kopējie izdevumi ir 39 696 703 

EUR. Salīdzinājumā ar 2017. gadu pieaugums ir 4 246 152 EUR. Tas saistīts ar ES finansēto 

projektu finansējumu un aizņēmumu no Valsts kases Tukuma 3. pamatskolas stadiona un sporta 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

29 

 

zāles būvniecībai. Visi pašvaldības plānotie izdevumi pēc to ekonomiskās būtības iedalīti deviņās 

funkcionālajās kategorijās. Lielākais izdevumu īpatsvars budžetā ir atbalsts izglītībai (51%), 

kultūrai un sportam (9%), kā arī sociālajai palīdzībai un pakalpojumiem (8%). 

Tukuma novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi pa funkcionālajām kategorijām 

2017., 2018. gada izpilde un 2019. gada plāns: 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Budžeta izpilde (EUR) 2019. gada 

plāns 2017. gads 2018. gads 

01.000 Izpildvara, procentu maksājumi 2 788 118 2 929 870 2 977 287 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 474 828 522 870 518 289 

04.000 Ekonomiskā darbība 4 352 285 6 296 014 3 464 361 

05.000 Vides aizsardzība 392 581 413 314 536 448 

06.000 
Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
2 131 670 2 768 578 2 775 570 

07.000 Veselība 132 604 130 470 248 418 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 3 347 163 3 543 043 3 752 510 

09.000 Izglītība 18 810 759 20 066 194 23 034 315 

10.000 Sociālā aizsardzība 3 007 543 3 026 350 3 636 246 

Tukuma novada pašvaldības speciālā budžeta 2017., 2018. gada izpilde un 2019. gada 

plāns: 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Budžeta izpilde (EUR) 2019. gada 

plāns 2017. gads 2018. gads 

1. IEŅĒMUMI 841 763 901 415 892 150 

1.1. 
Nodokļu ieņēmumi (Dabas 

resursu nodoklis) 
101 136 139 264 130 000 

1.5. Transferti (Autoceļu fonds) 740 627 762 151 762 150 

2. IZDEVUMI 771 234 719 233 1 150 198 

2.1. 
Uzturēšanas izdevumi (kopā), 

t.sk.: 
664 571 697 202 1 081 245 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 664 572 697 202 1 081 245 

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem 106 662 22 021 68 953 

3. 
Izdevumi funkcionālajām 

kategorijām 
   

04.000 
Ekonomiskā darbība (Autoceļu 

fonds) 
671 565 604 228 993 479 

05.000 
Vides aizsardzība (Dabas 

resursu nodoklis) 
99 669 115 005 156 7192 

Tukuma novada pašvaldības 2018. gada speciālā budžeta ieņēmumi – 901 415 EUR un 

izdevumi – 719 223 EUR. Tukuma novada pašvaldības speciālo budžetu veido Dabas resursu 

nodoklis un Autoceļa fonda ieņēmumi. Dabas resursa nodokļa ieņēmumi tiek plānoti lietus ūdeņu 

savākšanai, attīrīšanai, strūklaku apkalpošanai, atkritumu savākšanai, ūdens paraugu analīžu 

veikšanai, latvāņu pļaušanai un citiem izdevumiem, kuri saistīti ar vides aizsardzību novadā. 

Autoceļa fonda ieņēmumi tiek plānoti pašvaldības ceļu un pilsētas ielu un laukumu uzturēšanai un 

izbūvei (762 151 EUR) un Dabas resursa nodokļa ieņēmumi (139 264 EUR). 

 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

30 

 

 

Aizņēmumi un galvojumi 

Atbilstīgi noslēgtajiem līgumiem ar Valsts kasi 2018. gadā tika veiktas aizņēmumu 

atmaksas 2 076 278 EUR.  

Informācija par saņemtajiem pašvaldības aizņēmumiem Valsts kasē 2018. gadā: 

Nr. Aizņēmuma mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

summa EUR 

Atlikums uz 

31.12.2018. 

EUR 

1. 
Tukuma 3. pamatskolas sporta 

zāles un stadiona būvniecība 
30.11.2016. 20.11.2036. 2 420 495 4 323 500 

2. 

Pirmpirkuma tiesību 

izmantošana nedzīvojamās ēkas 

Tidaholmas ielā 1, iegādei 

25.05.2018. 20.05.2028. 300 000 300 000 

3. 
Kurzemes ielas, Tukumā 

rekonstrukcija 1.un 4. kārta 
22.10.2018. 20.10.2038 770 445 770 445 

4. 
Ēkas Vārtu ielā 3, Tukumā 

atjaunošana 
15.11.2018. 20.12.2029. 306 688 306 688 

5. 

Autotransporta iegāde 

pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai 

15.11.2018. 20.12.2023. 92 317 92 317 

KOPĀ 3 889 945  

Pašvaldības saistības 2018. gadā kopā bija 32 804 546 EUR. No tām 25 577 161 EUR 

veido aizņēmumi (infrastruktūras rekonstrukcijai un īpašumu iegādei), 5 456 865 EUR – 

galvojumi (infrastruktūras rekonstrukcija, studiju kredīti) un 1 770 520 EUR privātās partnerības 

projekta pirmsskolas izglītības iestādei “Karlsons” īstenošanai. 

Aizņēmumi un galvojumi (pamatsummas bez procentu maksājumiem) 2017., 2018., 

2019. gadam: 

 01.01.2017 01.01.2018 01.01.2019 

Aizņēmumi 23 422 098 23 854 884 25 645 115 

Galvojumi 5 603 089 5 097 782 4 638 653 

Saistības 38 664 169 33 567 064 30 567 391 

Pašvaldības īpašumu novērtējums  

Pašvaldības nekustamo īpašumu kopējā vērtība uz 2017. gada 31. decembri 103 376 

327 EUR, t.sk.: 

1. Zeme, ēkas un būves 101 887 466 EUR (salīdzināšanai 2016. gadā 97 603 351 EUR), 

t.sk. dzīvojamās ēkas 5 250 440 EUR, nedzīvojamās ēkas 31 033 033 EUR, transporta 

būves 45 461 670 EUR, zeme 7 415 895 EUR, inženierbūves 6 592 808 EUR, 

pārējais nekustamais īpašums 6 133 620 EUR; 

2. Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 316 427 EUR (salīdzināšanai 2016. gadā 

318 437 EUR) – atspoguļoti VAS Latvijas Dzelzceļam turējumā nodotās ēkas un būves; 

3. Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1 172 434 EUR (salīdzinoši 2016. gadā 1 208 698 EUR), 

t.sk. pazemes aktīvi 725 542 EUR, mežaudzes 410 484 EUR, pārējie bioloģiskie aktīvi 

36 408 EUR. 

 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

31 

 

 

Pašvaldības kapitāla vērtība 

Pašvaldības aktīvu pārraudzību tās kapitālsabiedrībās veic Tukuma novada Domes 

priekšsēdētājs (kapitāla daļu turētāja pārstāvis) un, pamatojoties uz 2014. gada 16. oktobra likuma 

“Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma” 14. panta ceturto daļu, 

Domes priekšsēdētājs no pašvaldības darbinieku vidus ieceļ atbildīgo darbinieku, kas sniedz 

domes priekšsēdētājam nepieciešamās ziņas un sagatavo dokumentus, lai domes priekšsēdētājs 

varētu pildīt kapitāla daļu turētāja funkcijas pašvaldības kapitālsabiedrībā vai pieņemt dalībnieku 

sapulces lēmumus pašvaldības kapitālsabiedrībā. Atbildīgo darbinieku var neiecelt, ja atbildīgā 

darbinieka pienākumu izpilde ietilpst pašvaldības izveidotas struktūrvienības kompetencē. 

Pašvaldības bilancē līdzdalību radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitālos novērtē 

un norāda saskaņā ar pašu kapitāla metodi. 

Domes līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā kopsavilkums (EUR): 

Kapitālsabiedrība 

Ieguldījums 

uz 

01.01.2018. 

Izmaiņas 

(“+”vai “-“) 

Ieguldījums 

uz 

31.12.2018. 

% no 

kopapjoma 

SIA “Tukuma ūdens” 6 329 853 +877 379 7 207 232 100 

SIA “Tukuma slimnīca” 1 944 789 -174 218 1 770 571 62 

SIA “Tukuma siltums” 2 011 122 +65 387 2 076 509 100 

PSIA “Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca” 
53 575 -8 961 44 614 100 

PSIA “Tukuma ledus halle” 65 218 +2 646 67 864 100 

SIA “Komunālserviss TILDe” 2 497 120 -21 772 2 475 348 100 

Domes līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā kopsavilkums (EUR): 

Kapitālsabiedrība 

Ieguldījums 

uz 

01.01.2018. 

Izmaiņas 

(“+”vai “-“) 

Ieguldījums 

uz 

31.12.2018. 

% no 

kopapjoma 

SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra”” 

14 247 -14 247 0 20.455 

Pūres Kooperatīvā Krājaizdevu 

sabiedrība 
10 782 +12 720 23 502 37.533 

PIELIKUMĀ: 

1. SIA “Sandra Dzerele un partneris” neatkarīgu zvērinātu revidentu atzinums; 

2. Domes lēmums par konsolidētā 2018. gada pārskata apstiprināšanu. 

Veiktās pārbaudes 

2018. gadā veiktās pārbaudes Tukuma novada Domē un budžeta iestādēs notikušas 

sadarbībā ar zvērinātu revidentu komercsabiedrību SIA “Sandra Dzerele un partneris”. 

2018. gadā veiktas pārbaudes biedrību iesniegtajām atskaitēm par Tukuma novada Domes 

piešķirto finansējumu. 

Sistemātiski tiek veiktas Tukuma novada Domes autotransporta ceļazīmju pārbaudes. 

Pārskata gadā veiktas pārbaudes saskaņā ar rīkojumiem “Par Domes autotransporta 

izmantošanu un materiāli atbildīgajām personām” un “Par pašvaldības mantas izmantošanu” 

autotransporta vienību noteikto degvielas limitu ievērošanai. 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

32 

 

Veiktas pārbaudes Domes īpašumā esošo mobilo telefonu numuru izmantošanai, pārbaudot 

noteikto limitu, saskaņā ar rīkojumu “Par mobilo telefonu izmantošanas un samaksas kārtību”, lai 

nodrošinātu lietderīgu pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu izlietošanu mobilo sakaru operatoru 

telekomunikāciju pakalpojumiem. 

Veikti uzlabojumi IT drošības jomā 2018. gadā: 1. ieviesti domēnu autentifikācijas rīki 

tīmekļa vietnēm www.tukums.lv un mail.tukums.lv; 2. pasta serverī mail.tukums.lv ieviesta 

papildus SMTP autentifikācija; 3. pilnībā pāriets no http uz https. 

2018. gada 31. janvārī CFLA kontrole pēc ERAF SAM 5.6.2. projekta “Degradētās 

teritorijas sakārtošana zonā Melnezera iela–Laustiķis” Nr.5.6.2.0/16/I/005 īstenošanas (Melnezera 

un Putniņu ielu pārbūve). Kontroles rezultāts – pozitīvs, bez iebildumiem. 

2018. gada 20. martā CFLA kontrole pēc ERAF SAM 3.3.1. projekta “Rūpnieciskās zonas 

attīstība Jauntukuma rajonā” Nr.3.3.1.0/17/I/007 īstenošanas (Parādes ielas pārbūve). Kontroles 

rezultāts – pozitīvs, bez iebildumiem. 

2018. gada 26. septembrī CFLA kontrole pēc ERAF SAM 5.6.2. projekta “Degradētās 

teritorijas sakārtošana Jauntukuma mikrorajonā” Nr.5.6.2.0/17/I/007 īstenošanas (Slocenes ielas 

posma pārbūve). Kontroles rezultāts – pozitīvs, bez iebildumiem. 

2018. gada 18. jūlijā Veselības ministrijas projekta pasākuma pārbaude ESF projektam 

Nr.9.2.4.2/16/I/011 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamība 

Tukuma novadā, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus”. 

2018. gada 27. novembrī CFLA projekta ieviešanas pārbaude ESF projektam 

Nr.9.2.4.2/16/I/011 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamība 

Tukuma novadā, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus”. Kontroles rezultāts – pozitīvs, bez 

iebildumiem. 

2018. gada 17. janvārī Lauku atbalsta dienesta (LAD) Ziemeļkurzemes RLP pārbaude 

ELFLA projekta “Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastā” 

Nr.17-08-A00702-000035 īstenošanas laikā Irlavas un Lestenes pagastu autoceļiem Sāti–Karotītes 

un Cīruļi–Bērziņi. Nav konstatētas atkāpes, neatbilstības. 

2018. gada 15. jūnijā LAD Ziemeļkurzemes RLP pārbaude ELFLA projekta “Pašvaldības 

autoceļu pārbūve Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastā” Nr.17-08-A00702-000034 

īstenošanas laikā Pūres un Jaunsātu pagastu autoceļiem Apšukrogs–Strēļi un Šūļas–Bērznieki–

Bajāri. Nav konstatētas atkāpes, neatbilstības. 

2018. gada 16. augustā LAD Ziemeļkurzemes RLP pārbaude ELFLA projekta “Pašvaldības 

autoceļu pārbūve Tukuma novada Tumes un Degoles pagastā” Nr.17-08-A00702-000032 

īstenošanas laikā Degoles pagasta autoceļam Spirgus–Praviņas. Nav konstatētas atkāpes, 

neatbilstības. 

2018. gada 24. augustā LAD Ziemeļkurzemes RLP pārbaude ELFLA projekta “Pašvaldības 

autoceļu pārbūve Tukuma novada Sēmes pagastā” Nr.17-08-A00702-000033 īstenošanas laikā 

Sēmes pagasta autoceļiem. Nav konstatētas atkāpes, neatbilstības.  

2018. gada 13. septembrī LAD Ziemeļkurzemes RLP pēcmaksājuma pārbaude ELFLA 

projektam Nr.17-08-AL01-A019.2201-000002 “Slampes dīķa teritorijas labiekārtošana”. Nav 

konstatētas atkāpes, neatbilstības. 

2018. gada 3. decembrī LAD Ziemeļkurzemes RLP pēcmaksājuma pārbaude ELFLA 

projektam Nr.17-08-AL01-A019.2201-000001 “Sporta laukums Zentenē”. Nav konstatētas 

atkāpes, neatbilstības. 

2018. gada 13. septembrī LAD ex-post pārbaude pēc–projekta uzraudzības periodā ELFLA 

projektam Nr.14-08-LL06-L413201-000005 “Ielu vingrošanas aprīkojuma iegāde Slampes 

pagastam”. Nav konstatētas atkāpes, neatbilstības. 

2018. gada 17. oktobrī LAD Audita departamenta ex-post pārbaude pēc–projekta 

uzraudzības periodā Tukuma novada domes ELFLA projektam Nr.12-08-L12200-001231 

http://www.tukums.lv/


Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

33 

 

“Tukuma novada pašvaldībai piederošo meža jaunaudzes kopšana”. Kontroles rezultāts – pozitīvs, 

bez iebildumiem. 

Darbības rezultāti 

Pašvaldības galvenais uzdevums ir nodrošināt nepārtrauktu un ilgtspējīgu darba norisi, kā 

arī gādāt par pašvaldības funkciju izpildi. Šajā daļā ir apkopota informācija par pašvaldības 

būtiskām funkcijām un paveiktajiem darbiem 2018. gadā. 

Dzimtsaraksti 

Dzimšanas reģistru skaits  282 

t.sk.  dzimuši laulībā  132 

 dzimšanas reģistru skaits bez ziņām par bērna tēvu  13 

 dzimšanas reģistru skaits ar paternitātes atzīšanu  137 

 dzimšanas reģistrācija ar termiņa kavējumu  - 

Reģistrēto laulību skaits  183 

t.sk.  baznīcā  21 

 ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām    3 

 ar ārvalstniekiem  9 

 svinīgas laulības dzimtsarakstu nodaļā  162 

 pirms 18 gadu vecuma sasniegšanas  - 

Rožu kāzas  11 

Zelta kāzas   3 

Laulības reģistros izdarītas atzīmes par laulības šķiršanu  84 

Miršanas reģistru skaits  533 

t.sk.  ar termiņa kavējumu  5 

Reģistru ierakstos izdarīto papildinājumu un labojumu skaits  135 

Nodaļā sagatavoto un izsniegto dokumentu skaits 1594 

Sagatavotas uzvārda maiņas lietas       20 

Izglītība 

Novadā ir 5 vidusskolas, 6 

pamatskolas, 1 sākumskola, 1 

internātpamatskola, 3 profesionālās 

ievirzes izglītības iestādes, 9 pirmsskolas 

izglītības iestādes. 

Šobrīd Tukuma novada pašvaldības 

vispārējās pamatizglītības iestāžu tīkls 

Tukuma novada pašvaldībā ir sakārtots, lai 

nodrošinātu pamatizglītības pieejamību un 

kvalitatīvu izglītības procesu. Savukārt 

vispārējās vidējās izglītības pakāpē 

atsevišķās izglītības iestādēs ir vērojams 

būtisks izglītojamo skaita samazinājums. 

Neskatoties uz to, ka ir Tukuma novada vidusskolas, kurās skolēnu skaits vidējās izglītības pakāpē 

pieaug, piemēram, Tukuma 2. vidusskolā, tomēr kopumā izglītojamo skaits, kuri apgūst vispārējo 

vidējo izglītību Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs, laika posmā no 2013. līdz 2018. 

gadam ir samazinājies par 114 izglītojamajiem (2013./2014.mācību gadā novada vidusskolu klasēs 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

34 

 

kopā – 717 izglītojamie, 2017./2018.mācību gadā – 648 izglītojamie, 2018./2019.mācību gadā – 

603 izglītojamie).  

Saskaņā ar starpnovadu sadarbības līgumiem, Tukuma novada Izglītības pārvalde veic 

metodisko pārraudzību arī Jaunpils un Engures novadu izglītības iestādēs.  

Tukuma novada Izglītības pārvaldes pārraudzībā darbojas Tukuma, Engures un Jaunpils 

novadu pedagoģiski medicīniskā komisija, Komisija izglītojamo atbrīvošanai no noteiktajiem 

valsts pārbaudījumiem, Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisija, Jaunatnes lietu komisija, Pirmsskolas vecuma bērnu vietu piešķiršanai izglītības iestādē 

komisija, Izglītības komisija u.c., kas nodrošina pašvaldības funkciju izglītības jomā sekmīgu 

izpildi. 

Savu darbību sekmīgi turpina 2011. gadā dibinātais Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu 

centrs, kas 2018. gadā Izglītības un zinātnes ministrijas rīkotajā konkursā  “Labākais darbā ar 

jaunatni 2018” ieguva balvu nominācijā “Darbīgākais jauniešu centrs 2017.–2018. gadā”. Šī centra 

darbības mērķis ir uzlabot jauniešu dzīves kvalitāti, veicināt pašvaldības jauniešu iniciatīvas, viņu 

līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē.  

2018. gadā Tukuma novada Izglītības pārvalde un izglītības iestādes ir iesaistījušās 

sekojošos projektos: 

1. Tukuma novada Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs: 

1.1. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras administrētajā programmas 

“ERASMUS+: Jaunatne darbībā” projektā Nr. 2017-2-LV02-KA105-001712 

“Atklāj sevi ar EBD”; 

1.2. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras administrētajā programmas 

“ERASMUS+: Jaunatne darbībā” projektā Nr. 2018-2-LV02-KA125-002190 

“Izaicini sevi”, projekta īstenošana turpināsies 2019. gadā; 

1.3. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras administrētajā valsts budžeta 

Jaunatnes valsts programmas finansētā projektā Nr. 2-25/17 “JUP: jaunietis – 

uzņēmējs – pašvaldība”, projekta īstenošana turpināsies 2019. gadā; 

2. Tukuma novada Izglītības pārvalde:  

2.1. Kultūras ministrijas administrētajā Latvijas valsts simtgades programmā “Latvijas 

skolas soma”, programmas aktivitāšu īstenošana turpināsies 2019. gadā; 

2.2. Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajā darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieeju karjeras atbalstam 

izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” Eiropas Sociālā 

fonda projektā Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs”, projekta īstenošana turpināsies 2019. gadā; 

2.3. Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajā darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.4.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pilnveidot nodarbināto personu 

profesionālo kompetenci” Eiropas Sociālā fonda projektā Nr. 8.4.1.0/16/I/001 

“Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”, projekta īstenošana 

turpināsies 2019. gadā; 

2.4. Valsts izglītības satura centra īstenotajā darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt atbalstu vispārējās 

izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” Eiropas Sociālā 

fonda projektā Nr. 8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai”, projekta īstenošana turpināsies 2019. gadā; 

2.5. Izglītības kvalitātes valsts dienesta īstenotajā darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu mācību 

pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” Eiropas Sociālā 

fonda projektā Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai”, projekta īstenošana turpināsies 2019. gadā; 

3. Tukuma Vakara un neklātienes vidusskola: 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

35 

 

3.1.  Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajā ERASMUS+ programmas 2. 

pamatdarbības stratēģiskās starpskolu partnerības projektā “Digitālās 

kompetencēs balstīta efektīva e-mācību sistēma” Nr.2018-1-LV01-KA229-

046952_1, projekta īstenošana turpināsies 2019. gadā;  

3.2. Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajā ERASMUS+ programmas 2. 

pamatdarbības stratēģiskās starpskolu partnerības projektā “Jauni paņēmieni 

iekļaujošās izglītības nodrošināšanā visiem skolēniem” Nr.2016-1-LV01-

KA2019-022646; 

4. Zemgales vidusskola: 

4.1. Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajā ERASMUS+ programmas 2. 

pamatdarbības stratēģiskās starpskolu sadarbības partnerības projektā Nr. 2016-1-

TR01-KA219-034438_6 “Innovative Scools And Creative Approaches”; 

4.2. Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajā ERASMUS+ programmas 2. 

pamatdarbības stratēģiskās starpskolu sadarbības partnerības projektā Nr. 2016-1-

RO01-KA219-024458_5 “Say.Write.Show-Developing Pupils’ and Teachers 

‘Communication Skills”; 

4.3. Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajā ERASMUS+ programmas 2. 

pamatdarbības skolu apmaiņas partnerības projektā Nr.2018-1-IT02-KA229-

048567_3 “The sun and the blue”, projekta īstenošana turpināsies 2019. gadā; 

4.4. Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajā ERASMUS+ programmas 2. 

pamatdarbības skolu apmaiņas partnerības projektā Nr.2018-1-ES01-KA229-

049947_2 “Cooperative EU school teams:the winning future”, projekta īstenošana 

turpināsies 2019. gadā;  

5. Tukuma Mūzikas skola – valsts budžeta Valsts kultūrkapitāla fonda finansētajā 

projektā Nr. 2018-1MDMM02023 “Ksilifona iegāde”; 

6. Tukuma Mākslas skola – valsts budžeta Valsts kultūrkapitāla fonda finansētā projektā 

Nr.2018-1-VIZ_M04005 “Keramikas apdedzināšanas krāsns iegāde Tukuma Mākslas 

skolai”; 

7. Slampes pirmsskolas izglītības iestāde “Pienenīte” – Valsts izglītības attīstības 

aģentūras īstenotajā ERASMUS+ programmas 2. pamatdarbības stratēģiskās 

starpskolu sadarbības partnerības projektā Nr. 2016-KA201-01-3 “Quality-3C Child 

(cheerful, courageous, creative child)?”;  

8. Tukuma Raiņa ģimnāzija: 

8.1. Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajā ERASMUS+ programmas 1. 

pamatdarbības mācību mobilitātes skolu sektorā projektā Nr. 2018-1-LV01-

KA101-046933 “21. gadsimta skolēns”, projekta īstenošana turpināsies 2019. 

gadā; 

8.2. Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajā ERASMUS+ programmas 

1.pamatdarbības stratēģiskās skolu sektora mobilitātes projektā Nr. 2017-1-

LV01_KA101-03533 “Mācību mobilitāte skolu sektorā”;  

9. Tukuma 2. pamatskola – Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajā ESASMUS+ 

programmas 2. pamatdarbības stratēģiskās partnerības projektā Nr.2018-1-LT01-

KA201-046956 “Smart mathematics teacher”, projekta īstenošana turpināsies 2019. 

gadā; 

10. Tukuma 2. vidusskola: 

10.1. Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajā ERASMUS+ programmas 1. 

pamatdarbības skolu sektora projektā Nr.2018-1-LV01-KA101-046927 “Paliec skolā”, 

projekta īstenošana turpināsies 2019. gadā; 

10.2. Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotajā ERASMUS+ programmas 2. 

pamatdarbība skolu apmaiņas partnerības projektā Nr.2018-1-LV01-KA229-

039025_3 “ Intercultural education for mutual acceptance and solidarity”, projekta 

īstenošana turpināsies 2019. gadā, 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

36 

 

10.3. NORDPLUS Junior īstenotajā projektā Nr.NPJR-2017/101451 “MOTTO - 

motivation together”, projekta īstenošana turpināsies 2019. gadā; 

10.4. Valsts izglītības satura centra īstenotajā darbības programmas “Izaugsme 

un nodarbinātība” 8.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt kompetenču pieejā 

balstītu vispārējās izglītības saturu” Eiropas Sociālā fonda projektā Nr. 

8.3.1.1/16/I/002 “Kompetenču pieeja mācību saturā”, projekta īstenošana 

turpināsies 2018. gadā, projekta īstenošana turpināsies 2019. gadā; 

11. Tukuma internātpamatskola, Džūkstes pamatskola un Pūres pirmsskolas 

izglītības iestāde “Zemenīte” (līdz 30.06.2018.) – ir iesaistījušās projektā “Skolas 

piens”, šo projektu aktivitātes apmaksā Lauku atbalsta dienests; 

12. Papildus iepriekšminētajam projektam Džūkstes pamatskola, Tumes vidusskola, 

Pūres pirmsskolas izglītības iestāde “Zemenīte” (līdz 30.04.2018.) – ir iesaistījušās 

projektā “Skolas auglis”. Lauku atbalsta dienests apmaksā arī iepriekšminēto projektu 

aktivitātes to izglītības iestāžu audzēkņiem, kurās ēdināšanas pakalpojumi tiek 

organizēti, izmantojot komersanta pakalpojumus. 

2018. gadā tika veikti vairāki kapitālieguldījumi Tukuma novada izglītības iestāžu 

nekustamajos īpašumos – Pūres pirmsskolas izglītības iestādes “Zemenīte” ēkas telpu, kas iepriekš 

tika iznomātas doktorāta vajadzībām, pielāgošana pirmsskolas izglītības grupas darbībai, 

teritorijas bruģēšana pie Irlavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” ēkas, Slampes 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” ēkas jumta remonta izpēte, Tumes vidusskolas sporta 

laukuma labiekārtošana.  

Pārskata gadā pabeigta Tukuma 2. vidusskolas ēkas rekonstrukcijas un energoefektivitātes 

uzlabošanas tehniskā projekta izstrāde. Rekonstrukcijas laikā Tukuma 2. vidusskolas ēkai tiks 

veikta pilna skolas pārbūve un pārbūvēts Tukuma 2. vidusskolas sporta stadions.  

2018. gadā turpinājās Tukuma pirmsskolas izglītības iestāžu “Pasaciņa” un “Vālodzīte” 

energoefektivitātes un remontdarbu tehnisko projektu izstrāde. Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestādē “Pasaciņa” būvdarbus paredzēts uzsākt 2019. gadā, bet Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestādi “Vālodzīte” paredzēts remontēt 2020. gadā. Šie energoefektivitātes uzlabošanas un remonta 

darbi tiks līdzfinansēti no ES fondu un pašvaldības budžeta un aizņēmuma līdzekļiem.  

Lai mazinātu bērnudārzu rindu, ēkā Vārtu ielā 3, Tukumā, tiks atvērta Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas vieta. Plānots, ka ēkā 

tiks nodrošināta vieta 80 bērniem. 

Pērn pabeigti Tukuma Sporta halles būvdarbi pie Tukuma 3.pamatskolas un objekts nodots 

ekspluatācijā. Šie būvdarbi tika finansēti no pašvaldības budžeta un aizņēmuma līdzekļiem kā arī 

ar Valsts budžeta līdzfinansējumu. 2018. gada decembrī Tukuma sporta halle bez atlīdzības nodota 

Tukuma Sporta skolas bilancē. 

2018. gadā aktuāls jautājums ir pirmsskolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, 2018. gada 31. decembrī rindā uz pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādi reģistrēti 249 bērni. 

Lai risinātu pirmsskolas vecuma bērnu rindas jautājumu, pārskata gadā turpinājās sekmīga 

sadarbība ar SIA “Bērnudārzs ĶIPARS” Tukuma alternatīvās pirmsskolas iestādi, IK “Bērnu 

rotaļu un attīstības centrs “Lotte”” un biedrības “Tautskola 99 Baltie Zirgi” teritoriālo 

struktūrvienību “Tukuma Tautskola”, SIA “Skola mazajiem “Poga””, SIA “REMIDO”, SIA 

“Maxima Plus” un SIA “PPII Mikausis”. Pirmsskolas vecuma bērnu vecāki, kuru bērniem nav 

nodrošināta vieta pirmsskolas izglītības iestādē, izvēlas arī bērnu uzraudzības pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā reģistrēto sertificēto auklīšu pakalpojumus, tādejādi saņemot Tukuma novada 

Domes finansējumu bērnu uzraudzības pakalpojumu apmaksai 197,87 EUR mēnesī.  

Pirmsskolas vecuma bērnu vecākiem, kuru bērni ir deklarēti Tukuma pilsētā, bet nav 

nodrošināta vieta Tukuma pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē, tiek piedāvāta iespēja saņemt 

Tukuma novada Domes finansējumu bērnu nokļūšanai Sēmes sākumskolas un Pūres pamatskolas 

Jaunsātu filiāles pirmsskolas izglītības grupās, Irlavas pirmsskolas izglītības iestādē “Cīrulītis” un 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

37 

 

Pūres pirmsskolas izglītības iestādē “Zemenīte”, kompensējot personīgā transporta izdevumus 

dienā attiecīgi 3,20 EUR, 4,80 EUR un 5,40 EUR apmērā.  

Lai nodrošinātu kvalitatīvu un nepārtrauktu izglītošanās procesu, 2018. gadā uz projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa”” īstenošanas laiku 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādēs “Vālodzīte”, “Lotte”, “Karlsons”, “Pepija” un “Taurenītis” 

tika izveidotas papildus izglītojamo grupiņas, izvietojot Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pasaciņa” audzēkņus un darbiniekus. Ar Tukuma novada Domes lēmumu tiem Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” darbiniekiem, kas tika nodarbināti citās Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādēs, tika kompensēti sabiedriskā transporta izdevumi uz/no darba, kā 

arī segti transporta izdevumi Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” izglītojamo 

pavadošajām personām no dzīvesvietas Tukumā līdz Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei 

“Karlsons” un atpakaļ, tādejādi mazinot neērtības gan darbiniekiem, gan izglītojamo vecākiem. 

2018. gadā Tumes vidusskolā, Džūkstes pamatskolā, Dzirciema internātpamatskolā, 

Tukuma internātpamatskolā, Tukuma novada internātpamatskolā ēdināšanas pakalpojumus 

nodrošināja pati izglītības iestāde, savukārt pārējās izglītības iestādēs ēdināšanas pakalpojumus, 

saskaņā ar iepirkuma procedūras rezultātā noslēgto līgumu, nodrošināja komersants. 

Pārskata gadā ar Tukuma novada Domes lēmumu tika palielināts līdzfinansējums 

komplekso pusdienu apmaksai – vispārējo izglītības iestāžu izglītojamiem – 0,61 EUR dienā un 

pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamiem – 0,97 EUR dienā. Savukārt daudzbērnu ģimeņu 

bērniem ar Tukuma novada Domes lēmumu 2018. gadā piešķirts līdzfinansējums ēdināšanas 

izdevumu apmaksai 79,5%. Ar 2018. gada 1. septembri līdzfinansējums komplekso pusdienu 

apmaksai noteikts vispārējo izglītības iestāžu izglītojamiem – 0,65 EUR dienā, pirmsskolas 

izglītības iestāžu izglītojamiem – 1,05 EUR dienā, bet līdzfinansējums daudzbērnu ģimeņu bērnu 

ēdināšanai palielināts līdz 2,24 EUR dienā jeb 80% no ēdināšanas maksas dienā. 

Jau vairākus gadus Tukuma novada Izglītības pārvalde organizē pasākumus pārraudzībā 

esošo izglītības iestāžu audzēkņiem un pedagogiem. Lielākie no tiem – skolēnu un skolotāju 

apbalvošanas pasākums par sasniegumiem mācību darbā, skolēnu zinātniski pētnieciskajā darbībā 

un profesionālās ievirzes izglītībā, Skolotāju dienas pasākums, Tukuma, Engures un Jaunpils 

novadu izglītības iestāžu vadītāju, vadītāju vietnieku, mācību priekšmetu pedagogu metodisko 

apvienību vadītāju, audzināšanas darba speciālistu un arodkomiteju priekšsēdētāju sanāksme, 

Lekciju diena pedagogiem, Karjeras diena 8.–12. klašu skolēniem, Karjeras nedēļa un dažādi 

interešu izglītības pasākumi 

Tukuma novada Izglītības pārvalde 2018. gadā apbalvojusi skolēnus un viņu pedagogus, 

izmaksājot naudas balvas par izciliem sasniegumiem starptautiskajās, valsts un reģionu mācību 

priekšmetu olimpiādēs, valsts atklātajos mācību priekšmetu konkursos, skolēnu zinātniski 

pētnieciskajās konferencēs un konkursos profesionālās ievirzes izglītībā, kā arī Tukuma novada 

labākos pedagogus profesijas svētkos – Skolotāju dienā, pasniedzot naudas balvu un balvu “Gada 

skolotājs”. Tika izmaksātas Tukuma novada Domes stipendijas jauniešu studijām augstskolā 

pirmajam studiju gadam, kuras studiju laika posmam 2018. gadā no janvāra līdz jūnijam konkursa 

kārtībā ieguva viens pirmā kursa students, bet laika posmam no septembra līdz decembrim – trīs 

pirmā kursa studenti. 

 

Kultūra un sports 

Lielākie kultūras un sporta pasākumi Tukumā un novadā 2018. gadā: 

1. 03.02. un 10.02. Tukuma deju apriņķa tautas deju kolektīvu dižkoncerts  

2. 10.–11.03. Starptautiskās Mūsdienu dejas sacensības: “Tukuma kauss 2018” 

3. 23.–24.03. Latvijas junioru čempionāts ložu šaušanā. 

4. 21.–22.04 Latvijas jauniešu čempionāts ložu šaušanā vidējai vecuma grupai. 

5. 02.–04.05. Imantam Ziedonim 85, Mazie Imanta Ziedoņa Dziesmusvētki, Baltā galdauta 

svētki  

6. 18.05. Muzeju nakts pasākumi 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

38 

 

7. 26.05. Auto orientēšanās “Es savai Latvijai” 

8. 26.05. Filmas pirmizrāde Tukumā par Z. A. Meierovicu  

9. 26.07. Jaunmoku pils Dārza svētki un Baha mūzikas festivāls (sadarbība ar pili) 

10. 13.–15.07. Rožu svētki  

11. 11.08. Simtgades zaļumballe  

12. 21.09. Olimpiskā diena un Tukuma Sporta Halles atklāšana 

13. 22.09. Veselības un sporta svētki  

14. 14.10. Ž. Katlapa Balva  

15. 19.–20.10. Latvijas jauniešu čempionāts ložu šaušanā vecākai vecuma grupai. 

16. 10.–11.11. Latvijas kausa izcīņa šaušanā ar pneimatiskajiem ieročiem. 

17. 15.11. Z. A. Meierovica pieminekļa atklāšanas pasākums  

18. Decembrī – akcija “Satiec Ziemassvētku vecīti” Pilsētas parkā un izgaismotie Tukuma 

pilsētas objekti. 

 

Valsts nozīmes pasākumi, kas saistīti ar Dziesmu un deju svētku uzturēšanu 2018. gadā: 

1. 17.06. un 21.06. Novada folkloras kopu dalība “Baltic 2018” Rīgā, Jūrkalne, Jelgava 

2. 30.06.–08.07. XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki Rīga 

3. 15.09. Pirmie Virsdiriģentu svētki Irlavā  

4. 08.12. Jaunrades deju konkurss (sadarbībā ar LNKC). 

Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa sadarbībā ar Tukuma Sporta skolu, SIA 

“Tukuma ledus halle”, pagastu pārvaldēm un sporta klubiem rūpējas arī par sporta dzīvi novadā.  

Nozīmīgākie sporta pasākumi 2018. gadā bija: 

Aicinot iedzīvotājus pievērsties aktīvam dzīvesveidam, 22. septembrī jau ceturto reizi tika 

organizēti Tukuma Sporta un Veselības svētki ar dažādām sporta aktivitātēm.  

21. septembrī, pulcējoties novada skolu 7. klašu skolēniem, tika atzīmēta Olimpiskā diena 

ar devīzi “Vingro svaigā gaisā!”. 

Pērn aizvadītas Tukuma novada 10. sporta spēles. Dalībniekiem bija iespēja sacensties, 

golfa, novusa, ledus prieku, zoles, badmintona, šautru, šaha, galda tenisa, dambretes, volejbola, 

futbola, basketbola, pludmales volejbola, makšķerēšanas, vieglatlētikas un stafetes disciplīnās.  

2019. gadā nozīmīgākie sporta pasākumi būs jūnijā plānotais “Ghetto Football”, VIII 

Latvijas Jaunatnes olimpiāde Jelgavā, Sporta un Veselības svētki rudenī, Tālivalža Krūmiņa 

sacensības šķēpa mešanā.  

Veselība  

Veselības veicināšanas jomā 2018. gadā 

Tukuma novada pašvaldība turpināja īstenot 

ESF projektu Nr. 9.2.4.2/16/I/011 “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumu pieejamība Tukuma novadā, jo 

īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās 

atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, 

īstenojot vietēja mēroga pasākumus”. Projekta 

aktivitātēs trīs gadu garumā ir plānots iesaistīt 

plašu iedzīvotāju loku, lai ar dažādām 

nodarbībām palīdzētu uzlabot un saglabāt 

fizisko veselību, kā arī izglītot par veselības veicināšanas jautājumiem un slimību profilaksi. 

Pārskata gadā projekta ietvaros tika organizēti tādi pasākumi kā semināri atkarību 

mazināšanai skolās, tematiskās veselības dienas, krāsu terapija, sporta dienas bērnudārzos, 

nūjošanas nodarbības, cigun vingrošana, orientēšanās nodarbības, ratiņdejas, vasaras nometnes, 

sporta un veselības svētki, mobilitātes nedēļa, veselības veicināšanas dienas pagastos, peldēšanas 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

39 

 

nodarbības skolēniem, veselīga uztura nodarbības gan pieaugušajiem, gan bērniem, lekcijas par 

seksuālo un reproduktīvo veselību, ka arī pasākumi jaunajiem un topošajiem vecākiem.   

Turpmākajos gados tiks organizēti dažādi lekciju cikli un nodarbības par veselības 

veicināšanu, slimību profilaksi, veselīgu uzturu, kā arī par seksuālo un reproduktīvo veselību. Lai 

projektu īstenotu un sasniegtu nepieciešamos mērķauditoriju, notiek aktīva sadarbība starp 

pašvaldības sociālo dienestu, izglītības iestādēm un nevalstiskā sektora organizācijām, īpaši, 

senioru biedrībām. 

 

2018. gadā pašvaldībai izveidojās aktīva 

sadarbību ar biedrību “O fonds”, kuras 

ietvaros tika organizēts projekts “Apaļš kā 

pūpols”, kura ietvaros vidusskolas klašu 

skolēni tika iepazīstināti ar veselīgu 

dzīvesveidu saistītiem jautājumiem. Projekta 

ietvaros notika arī plašāka diskusija ar 

iedzīvotājiem “Vai vēzi var izārstēt?”, kur tika 

runāts par jaunākajām iespējām vēža 

diagnostikā un pieejamo valsts atbalstu vēža 

ārstēšanā. 

Ir paveikti un iesākti dažādi nozīmīgi 

darbi infrastruktūras izveidē, kas veicinās 

veselīgu dzīvesveidu pilsētā un novadā. 

Nozīmīgākais – uzbūvēta Tukuma 3. 

pamatskolas sporta halle un rekonstruēts 

stadions. Nomainīts mākslīgais segums 

futbola laukumā Pauzera pļavās. Konceptuāli 

atbalstīta Kristapa Porziņģa basketbola 

laukuma izveide Pauzera pļavās. Izveidots 

futbola laukums Zentenē. Stacijas un Dāņu 

ielas, kā arī Kurzemes ielas būvniecības 

projektos iekļauta veloceliņu izbūve, kas 

veicinās velosipēdu izmantošanu.  

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi  

Tukuma novadā sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus sniedz pašvaldības izveidota 

aģentūra - Tukuma novada pašvaldības aģentūra “Tukuma novada sociālais dienests” (turpmāk 

tekstā – Aģentūra). Aģentūra izveidota un darbību uzsāka 2009. gada 1. novembrī un tiek finansēta 

no Domes budžeta dotācijām, pamatojoties uz gadskārtējo darbības plānu un apstiprināto 

Aģentūras gadskārtējo budžetu, lai nodrošinātu pašvaldības teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju 

vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību u nodrošinātu sociālo darbu ar 

personām, ģimenēm un personu grupām, profesionāli izvērtējot personu vajadzības, materiālos un 

personiskos resursus; organizējot personai nepieciešamos sociālos pakalpojumus un sociālo 

palīdzību sociālo problēmu risināšanai. 

Finansējums sociālajai aizsardzībai: 

2017. gadam izpilde (izdevumi) 2 617 293 EUR 

2018. gadam izpilde (izdevumi) 2 702 788 EUR 

Plāns 2019. gadam 3 253 677 EUR 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

40 

 

Bāriņtiesa  

2018. gadā Tukuma novada bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs, četri 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieki un četri bāriņtiesas locekļi, kurus Tukuma novada Dome ievēl 

uz pieciem gadiem. Bāriņtiesas lietvedību kārto lietvedis un divi juristi. 

2018. gadā bāriņtiesā tika ierosinātas 103 lietas. Līdz 2018. gada 31. decembrim bāriņtiesas 

lietvedībā atradās aktīvas 1183 lietas. Reģistrēti 1724 saņemtie dokumenti, 2572 nosūtāmie 

dokumenti un saņemti 509 iesniegumi. 

Atbilstoši lietu paraugsarakstam bāriņtiesā ir iekārtoti lietu reģistri un reģistrācijas žurnāli 

(kopumā 40 reģistri un žurnāli), kurus pastāvīgi papildina ar attiecīgu informāciju atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

Pērn notikušas 48 bāriņtiesas sēdes, kurās pieņemti 238 lēmumi, no tiem bāriņtiesas 

priekšsēdētāja, vietnieka vai locekļa vienpersoniski pieņemti 10 lēmumi. 

2018. gadā ar bāriņtiesas lēmumu par 28 bērniem 25 personām pārtrauktas bērna 

aizgādības tiesības (15 mātēm, 10 tēviem); 35 bērni nodrošināti ar ārpusģimenes aprūpi: 10 bērni 

ievietoti audžuģimenēs, 23 bērni ievietoti aizbildņu ģimenēs, 2 bērni ievietoti bērnu aprūpes 

iestādē (Irlavas bērnunamā-patversmē). 9 personām (6 mātēm un 3 tēviem) atjaunotas pārtrauktās 

bērna aizgādības tiesības par 12 bērniem; 14 personām (3 mātēm un 11 tēviem) bāriņtiesa 

pieņēmusi lēmumu par prasības sniegšanu tiesā aizgādnības tiesību atņemšanu; 8 personām (2 

mātēm un 6 tēviem) ar tiesas spriedumu atņemtas aizgādības tiesības par 12 bērniem; 15 ģimenēm 

(bērnu skaits ģimenēs kopā 27) nav pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana. Šo 

ģimeņu vecākiem bāriņtiesa nav pārtraukusi bērnu aizgādības tiesības; 3 bērni nodoti citas 

personas aprūpē Latvijā uz laiku, kamēr bērnu vecāki strādā ārvalstīs. 

Aģentūras funkciju un tiešās darbības īstenošanai izveidotas struktūras - Aģentūras darbības 

virzieniem atbilstošas nodaļas un budžeta struktūrvienības: 

1. Sociālā darba un sociālās palīdzības nodaļa ar šādām budžeta struktūrvienībām: 

1.1. Atbalsts ģimenēm ar bērniem; 

1.2. Atbalsts sociāli atstumtām personām; 

1.3. Atbalsts gados veciem cilvēkiem; 

1.4. Autotransports; 

2. Sociālo pakalpojumu nodaļa ar šādām budžeta struktūrvienībām: 

2.1. Dienas aprūpes centrs “Saime”; 

2.2. Dienas aprūpes centrs “Saimīte”; 

2.3. Jauniešu sociālais centrs; 

2.4. Tukuma patversme; 

2.5. Slampes un Džūkstes kopienas centrs “Rīti” (dienas centrs, jauniešu sociālais centrs, 

patversme); 

2.6. Sociālo pakalpojumu centrs “Mežrozītes”; 

2.7. Sociālo pakalpojumu pirkšana; 

2.8. Autotransports; 

3. Sociālā palīdzība un citi atbalsta pasākumi; 

4. Asistentu pakalpojumi (valsts un daļējs pašvaldības finansējums); 

5. Sociālās aizsardzības pārraudzība _Administrācija; 

6. ES struktūrfondu projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar 

invaliditāti un bērniem” Nr.9.2.2.1./15/I/002 īstenošana; 

7. Eiropas atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām, projekts Nr.2014.FEAD/PO.01/25/16; 

8. ESF projekts “PROTI un DARI!” Nr.8.3.3.0./15/I/001; 

9. ESF projekts “Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas pilnveide” Nr.9.2.2.2/16/I/001; 

10. ESF izmēģinājuma projekts “Metodika sociālajam darbam ar personām ar garīga 

rakstura traucējumiem aprobēšanu” Nr.9.2.1.1/15/I/001. 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

41 

 

 

Ārpusģimenes aprūpē līdz 2018. gada 31. decembrim atradās 142 Tukuma novada 

pašvaldības bērnu: audžuģimenēs uzturas 19 bērni, bērnu aprūpes iestādēs uzturas 19 bērni, 

aizbildņu ģimenēs uzturas 104 bērni. 2018. gadā ar bāriņtiesas lēmumu 13 personas atzītas par 

adoptētājiem. Vietējā adopcijā 2018. gadā adoptēti 3 bērni, uz ārvalstīm neviens bērns nav 

adoptēts. Līdz 2018. gada 31. decembrim aizgādnībā atradās 77 personas ar ierobežotu rīcībspēju. 

2 personām ar ierobežotu rīcībspēju iecelti 2 aizgādņi, par aizgādni mantojumam ir ieceltas 2 

personas 

Par 20 bērniem dots atzinums vai lēmumus par bērna aizgādības tiesību noteikšanu, bērna 

dzīvesvietas noteikšanu un/vai saskarsmes tiesības izmantošanas kārtību; 10 bērniem piešķirts 

valsts sociālais pabalsts, kad personai izmaksā apgādnieka zaudējuma pensiju, kura faktiski 

audzina bērnu; 20 bērniem un personām ar ierobežotu rīcībspēju lemts par mantisko interešu 

nodrošināšanu vai aizstāvību (mantojuma pieņemšana vai atraidīšana bērna vārdā, īpašuma 

iegūšana bērnam u.c.); 1 bērnam izsniegta atļauja stāties laulībā pirms 18 gadu sasniegšanas; 

pieņemti 4 lēmumi par bērna vārda, uzvārda vai tautības ierakstu. 

Bāriņtiesas darbinieki pārbaudīja un apsekoja 520 ģimenes Tukuma pilsētā un 525 ģimenes 

Tukuma novada pagastu teritorijā, par ko ir sastādīti pārbaudes akti. Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieki pagājušo gadu veica 422 notariālās darbības un iekasēja nodevu 3 741,98 EUR. 2018. 

gadā bāriņtiesas pārstāvis piedalījās 78 tiesas sēdēs dažādu līmeņu tiesās. 

Pašvaldības policija 

 Tukuma novada Pašvaldības policija 

ir Tukuma novada Domes struktūrvienība, 

kura savas kompetences ietvaros veic 

sabiedriskās kārtības uzturēšanu Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā. Darba 

organizācijas jautājumos sadarbojas ar Valsts 

policijas iestādēm un citām valsts un 

pašvaldības institūcijām.  

2018. gadā pašvaldības policijā 

strādāja 22 Pašvaldības policijas darbinieki. 

Pašvaldības policijas rīcībā ir 4 operatīvie 

transportlīdzekļi, kurus izmanto ikdienas 

patrulēšanai un preventīvo darbu veikšanai.  

2018. gadā Tukuma novada Pašvaldības policijā reģistrēti un izskatīti 159 iesniegumi, 

reģistrēti 3223 notikumi (izsaukumi), sastādīti 979 administratīvā pārkāpuma protokoli, tai skaitā 

341 protokols-lēmums par transportlīdzekļa  stāvēšanas un apstāšanās noteikumu neievērošanu. 

Administratīvo pārkāpumu lietās pieņemts 451 lēmums, 187 administratīvo pārkāpumu lietas 

nosūtītas lēmumu pieņemšanai pēc piekritības citām institūcijām, 27 administratīvā pārkāpuma 

lietas nosūtītas administratīvajai komisijai audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanai 

bērniem. Atskurbtuvē atskurbšanai ievietota 481 persona. 

2018. gadā pašvaldības policija nodrošināja sabiedrisko kārtību 24 sabiedriskos pasākumos 

un veica 12 profilaktiskā pasākuma reidus.  

 

Uzņēmējdarbība  

Lai uzlabotu sadarbību ar uzņēmējiem un veicinātu viņu izpratni par pašvaldības attīstības 

mērķiem, kā arī lai uzlabotu vietējās sabiedrības izpratni par veselības jautājumiem, 2014. gadā 

Tukuma novada Domē tika izveidots amats – pašvaldības izpilddirektora padomnieks ekonomikas 

un attīstības jautājumos. No 2016. gada 1. decembra amats tika likvidēts, paredzot, ka 2017. gadā 

pašvaldībā darbosies gan uzņēmējdarbības speciālists, gan atsevišķs speciālists veselības jomā.  



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

42 

 

Turpinot iesākto tradīciju, pašvaldība ceturto gadu pēc kārtas izsludināja grantu konkursu 

“Radi Tukumam”, ar mērķi atbalstīt iniciatīvas, kas balstītas mākslā un kultūrā, digitālajās un 

radošajās industrijās, un atbilst uzņēmējdarbības pamatprincipiem, kā arī nodrošina jaunu 

produktu un pakalpojumu radīšanu. Ņemot vērā ar katru gadu pieaugošo interesi un pieteikumu 

skaitu tika palielināts arī konkursa budžets – no 9000 EUR līdz 20 000 EUR. 2018. gadā tika 

atbalstīti sekojoši projekti: 

Granta saņēmējs Atbalstītais projekts 2018. gadā 
Granta 

summa 

SIA “Karjeras 

Izaugsme” 

“PROFOLIO – palīgs profesijas izvēlē”, kura mērķis ir 

turpināt izstrādāt interaktīvu e-mācību platformu, kas 

palīdzēs jauniešiem veiksmīgāk izvēlēties nākotnes 

profesiju un izglītību. 

2988,00 

EUR 

Pašnodarbinātā 

persona Diāna 

Bahmate 

“Diānas Bahmates trikotāžas adījumu darbnīcas izveide 

Tukumā”, kuru plānots veidot pēc sociālās 

uzņēmējdarbības principiem – iesaistot darbiniekus no 

dažādām riska grupām, piemēram, ar kustību 

traucējumiem. 

3000,00 

EUR 

SIA “Comforthouse” 
“Komfortabla māja”, kura mērķis ir attīstīt koka karkasa 

ēku būvniecību Tukumā. 

2927,23 

EUR 

Pašnodarbinātā 

persona Laura 

Atvare 

“EiBiSi skoliņa”, kura ietvaros plānots bērniem piedāvāt 

privātstundas angļu valodā un nodarbības sagatavošanai 

1. klasei. 

2696,35 

EUR 

Pašnodarbinātā 

persona Andris 

Mihaļskis 

Projekts “Produkcijas dažādošana un augstas klases 

apmācību programmas ieviešana “Andrii Art” ādas 

apstrādes darbnīcā Tukumā”, kura mērķis papildus 

esošajam sortimentam sākt darināt somas, un piedāvāt 

apmācības ādas apstrādē. 

3000,00 

EUR 

Pašnodarbinātā 

persona Dace Rūtena 

Projekts “Abrakadabra auto” ar mērķi paplašināt bērniem 

pieejamos izklaides pakalpojumus Tukumā un piedāvāt 

elektromobiļu un velokartu nomu. 

2997,30 

EUR 

SIA “Ūbeles Dizaina 

Prakse” 

“Dizaina Darbnīca”, kura mērķis ir attīstīt interjera 

dizaina un mēbeļu projektēšanas biznesu sadarbībā ar 

vietējiem jomas meistariem. 

3000,00 

EUR 

2018. gada 12. oktobrī Tukuma novada pašvaldība sadarbībā ar Latvijas Tirdzniecības 

rūpniecības kameru (LTRK) rīkoja biznesa forumu “Ceļā uz veiksmīgu uzņēmējdarbību” un 

pasākumu “Tukuma novada uzņēmējs 2018”. Biznesa foruma ietvaros kā aktuālas tēmas tika 

skatītas – “Pilsētas un reģiona attīstība uzņēmējdarbībai un investoru piesaistei” un 

“Energoefektivitāte”.  

 

Pasākumā “Tukuma novada uzņēmējs 2018” tika sumināti novada uzņēmēji par 

sasniegumiem dažādās jomās, par iesaistīšanos pilsētas un novada attīstībā un labiem darbības 

rezultātiem. 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

43 

 

 

Turpināja darboties Uzņēmēju konsultatīvā 

padome, kura aizvadīja arī kārtējās sēdes, paužot 

savu viedokli uzņēmējiem aktuālos jautājumos. 

Turpinājās arī veiksmīgā sadarbība ar LTRK, 

un, neskaitot vērienīgo biznesa forumu, notika arī 

regulāri Uzņēmēju kluba pasākumi, kuros 

uzņēmējiem bija iespēja satikt pašvaldības 

pārstāvjus, diskutēt, iepazīties ar citiem 

uzņēmējiem, kā arī noklausīties apmācības par 

dažādām tēmām. Darbu turpināja Tukuma 

uzņēmēju klubs, kas organizēja dažādus pasākumus, formulēja savu viedokli uzņēmējiem aktuālos 

jautājumos un atbalstīja pašvaldības organizētās aktivitātes uzņēmējdarbības jomā. 

2018. gadā tika uzsākts pilotprojekts 

“Jaunietis – uzņēmējs – pašvaldība”, kura mērķis 

bija veicināt sadarbību starp vietējiem uzņēmējiem 

un jauniešiem, lai dotu iespēju jauniešiem iziet 

praksi uzņēmumos, iepazīt dažādas profesijas, kā 

arī rast iespējas 2019. gada vasarā strādāt algotu 

darbu attiecīgajos uzņēmumos. Projektā iesaistījās 

20 jaunieši un 14 uzņēmēji. 

Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu Tukuma 

novadā 2018. gadā (Lursoft dati): 

 

 

NPK Uzņēmums 

Apgrozījums, 

EUR 

Pret 2017 

Pret 

2016 

Pret 

2015 

1 SIA “Skonto Būve” 47 048 865,00 86% 
9,73 

reizes 
-61% 

2 SIA “Stiga RM” 24 177 895,00 
17,98 

reizes 
79% 

2,60 

reizes 

3 SIA “Vilomix Baltic” 18 571 444,00 17% 53% 59% 

4 SIA “Dekšņi” 14 095 831,00 7% 12% 16% 

5 SIA “EMJ Metāls” 11 206 814,00 40% 
2,43 

reizes 

3,62 

reizes 

6 SIA “CSK Steel”  8 113 120,00 -9% -13% 12% 

7 SIA “Telms” 6 173 012,00 32% 89% 58% 

8 SIA “Vītoli AMI 5 760 972,00 16% 33% 45% 

9 SIA “Tukuma slimnīca” 4 596 998,00 9% 9% 14% 

10 AS “Delta LV” 4 472 853,00 23% 46% 51% 

11 
SIA “Snickers Production, 

Latvia” 
4 377 745,00 54% 57% 

2,04 

reizes 

12 SIA “MR Trans”  4 185071,00 
2,22 

reizes 
nav datu nav datu 

13 SIA “Alante” 3 852 127,00 3% 7% 13% 

14 SIA “Amatnieks” 3 471 790,00 -19% 1% -5% 

https://www.lursoft.lv/lursoft_statistika/?&novads=100016261&id=391&p=1&tablereorder=yes&tableorder=1&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/lursoft_statistika/?&novads=100016261&id=391&p=1&tablereorder=yes&tableorder=2&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/lursoft_statistika/?&novads=100016261&id=391&p=1&tablereorder=yes&tableorder=2&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/lursoft_statistika/?&novads=100016261&id=391&p=1&tablereorder=yes&tableorder=3&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/lursoft_statistika/?&novads=100016261&id=391&p=1&tablereorder=yes&tableorder=4&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/lursoft_statistika/?&novads=100016261&id=391&p=1&tablereorder=yes&tableorder=4&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/lursoft_statistika/?&novads=100016261&id=391&p=1&tablereorder=yes&tableorder=5&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/lursoft_statistika/?&novads=100016261&id=391&p=1&tablereorder=yes&tableorder=5&tablesequence=A
https://company.lursoft.lv/skonto-buve/40003248848?l=LV
https://company.lursoft.lv/stiga-rm/40003194846?l=LV
https://company.lursoft.lv/deksni/40003323084?l=LV
https://company.lursoft.lv/emj-metals/40103316638?l=LV
https://company.lursoft.lv/csk-steel/50003478051?l=LV
https://company.lursoft.lv/telms/40003490137?l=LV
https://company.lursoft.lv/vitoli-ami/49202000828?l=LV
https://company.lursoft.lv/tukuma-slimnica/40103233177?l=LV
https://company.lursoft.lv/delta-lv/40003406085?l=LV
https://company.lursoft.lv/snickers-production-latvia/40003077239?l=LV
https://company.lursoft.lv/snickers-production-latvia/40003077239?l=LV
https://company.lursoft.lv/mr-trans/40203038380?l=LV
https://company.lursoft.lv/alante/40003234890?l=LV
https://company.lursoft.lv/amatnieks/49203000191?l=LV


Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

44 

 

15 SIA “Ceļu Emulsija-HL” 3 269 802,00 61% 26% -21% 

16 SIA “Polteh”  2 842 523,00 23% 29% 26% 

17 SIA “AAS “Piejūra”  2 799 373,00 19% 46% 58% 

18 SIA “Serviss Betta” 2 758 521,00 24% 47% 43% 

19 SIA “Bajards” 2 629 971,00 3% -17% 1% 

20 AS “Komforts Industries” 2 616 634,00 -38% -50% -58% 

Tūrisms  

Tukuma tūrisma informācijas centrs (TIC) ir Tukuma novada pašvaldības struktūrvienība, 

kas īsteno pašvaldības funkcijas uzņēmējdarbības sekmēšanā, tūrisma uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanā, dabas un kultūras mantojuma saglabāšanā un popularizēšanā. Pamatojoties uz 

sadarbības līgumiem, TIC sniedz pakalpojumus tūrisma uzņēmējdarbības veicināšanai un 

mārketingam arī Engures, Jaunpils un Kandavas novadiem. 

2018. gadā sagatavots un izdots ne vien Tukuma un apkārtnes tūrisma ceļvedis un karte ar 

papildināto realitāti – 9 video, paslēptiem poligrāfiskā materiālā, bet sagatavota un izdota iepriekš 

nesagatavota brošūra – “Kāzu ceļvedis. Tukuma puse”, kas palīdzēs izvēlēties Tukumu un apkārni 

kāzu organizēšanai. Šāds izdevums ir nozīmīgs, jo Latvijas lauku mītnēs un viesu namos kāzu 

organizēšana ir viens no būtiskākajiem ieņēmumu pasākumiem.  

Bez šiem ceļvežiem Tukuma TIC sagatavojis arī vairākus nišu piedāvājumu apkopojumus: 

1. Skolēnu ekskursiju piedāvājumi, 

2. 2018. gada sezonas jaunumi Tukumā un apkārtnē, 

3. Naktsmītņu piedāvājums 2018. 

Akcentējot Tukumu kā rožu pilsētu, sagatavota un izdota brošūra “Rožu maršruts Tukumā” 

krievu un angļu valodā.  

Turpinot gastronomiskā tūrisma attīstību, izdotas jaunas pastkartes par gastronomijas 

kultūrvēsturisko mantojumu – “Luīzes ūdens kliņģeri” (stāsts par latviešu Pasaku Tēva Ansa 

Lerha-Puškaiša sievu Luīzi un ūdenskliņģeru recepti no Džūkstes), “Plānās pankūkas” (stāsts par 

tradicionālajām pankūkām latviešu virtuvē) un “Lestin’ zupiš’ jeb zupa ar kaltētām butēm). 

Akcentējot aktīvā tūrisma atpūtas iespējas, uzsākts darbs pie Tukuma apkārtnes pārgājienu 

maršrutu marķēšanas un mazās infrastruktūras izveides. Izgatavoti informācijas stendi, kuru 

uzstādīšana veicama 2019. gada pavasarī. 

Muzejs 

Tukuma muzeja struktūru veido 3 

funkcionālās nodaļas (krājuma, komunikācijas un 

saimnieciskā), kas nodrošina visu muzeja 

pamatfunkciju veikšanu. Tukuma muzejam ir 7 

teritoriālās struktūrvienības jeb muzeji (Durbes 

pils, Tukuma Mākslas muzejs, Tukuma pilsētas 

vēstures muzeja “Pils tornis”, Tukuma Audēju 

darbnīca, Mākslas galerija “Durvis”, Pastariņa 

muzejs un Džūkstes Pasaku muzejs), kas veic 

izglītojošā darba uzdevumus. Pārskata periodā 

Tukuma muzejs veicis visas muzeja funkcijas: 

krājuma saglabāšanu, pētniecisko darbu un komunikāciju ar sabiedrību, pamatojoties uz iekšējiem 

normatīviem aktiem. 

https://company.lursoft.lv/celu-emulsija-hl/50003237441?l=LV
https://company.lursoft.lv/polteh/40003801363?l=LV
https://company.lursoft.lv/atkritumu-apsaimniekosanas-sabiedriba-piejura/40003525848?l=LV
https://company.lursoft.lv/serviss-betta/40003272074?l=LV
https://company.lursoft.lv/bajards/40103308414?l=LV
https://company.lursoft.lv/komforts/40003012105?l=LV


Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

45 

 

 Pārskata periodā krājums papildināts ar 708 priekšmetiem. Uz 2018. gada 31. decembri 

Tukuma muzeja krājumā pavisam bija 94 196 priekšmeti un tie ņemti grāmatvedības uzskaitē par 

kopējo summu 2 035 557,00 EUR. Pārskata periodā krājuma kopējā vērtība ir palielinājusies par 

21 386,00 EUR. Krājums papildināts ar tautastērpu kolekcijas 30 priekšmetiem. Eksponēšanas 

vajadzībām konservēti 384 un restaurēti 17 krājuma priekšmeti. Restaurācija veikta arī Durbes pils 

2 ārdurvīm un 2 logiem, parka terases apdarei un 2 kolonu pamatnēm parka terasē. 

Nacionālajā muzeju kopkatalogā ievadīta informācija par 839 priekšmetiem, katalogā atrodama 

informācija par 13 071 Tukuma muzeja priekšmetiem jeb 13,8 % no visa krājuma.  

Pārskata periodā pavisam eksponēti 4 645 priekšmeti, t.sk.: patstāvīgajās ekspozīcijās – 3 131, 

muzeja izstādēs – 1 206, ārpus muzeja izstādēs – 168, citām institūcijām uz laiku deponēti – 140 

priekšmeti. Pētniecībā izmantoti 5 380 un digitālo attēlu izgatavošanai – 5 288 krājuma priekšmeti. 

Tādējādi pavisam kopā pārskata periodā izmantoti 15 313 priekšmeti jeb 16,2 % no krājuma 

kopskaita. 

Pētnieciskā funkcija veikta plānotajā apjomā, nodrošinot krājuma izpēti, ekspozīciju un 

izstāžu, kā arī muzejpedagoģisko programmu un pasākumu sagatavošanu. Pavisam sagatavoti 42 

pētījumi par 17 dažādām tēmām, tostarp arī 23 publikācijas, no kurām 15 ir publicētas. 

Tukuma muzejs pavisam piedāvā 15 pastāvīgās ekspozīcijas, tai skaitā, 4 digitālās 

ekspozīcijas: “Vēstules nākamībai”, “Savējo stāsti, ne svešo”, kas izvietota vides objektā “Vārti 

no pagātnes uz nākotni” Brīvības laukumā, “Tukuma muzejs cauri laikiem”, kas skatāma Tukuma 

Mākslas muzejā un “Latvijas vēstures līkloču modelis”, kas skatāma Pastariņa muzejā.  

Pavisam kopā pārskata periodā muzejā bija skatāmas 35 izstādes, t.sk., pārskata periodā 

atklātas 28 izstādes. Ārpus muzeja iekārtotas 2 izstādes. Turpināta ceļojošo izstāžu darbība: “Ak, 

svētā Lestene!” un “Sibīrijā rakstītas vēstules uz bērza tāss” eksponētas 9 vietās un tās apskatījuši 

3507 apmeklētāju. 

Tukuma muzejs ir reģistrēts LR Izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības iestāžu reģistrā 

un piedāvā 4 Profesionālās pilnveides programmas, ko apguva 29 skolotāji.  

Pārskata periodā visas Tukuma muzeja struktūrvienības pavisam apskatījuši 52 712 

apmeklētāji. Kopējais apmeklētāju skaits ir par 3 813 cilvēkiem lielāks nekā 2017. gadā. 

Apmeklētāju plūsma nedaudz palielinājusies visās struktūrvienībās, izņemot Džūkstes Pasaku 

muzeju un Tukuma pilsētas vēstures muzeju “Pils tornis”. Turklāt no visiem apmeklētājiem 36 

809 jeb 69,8 % ir apskatījuši muzeju bez maksas. Vērojama tendence, ka nedaudz palielinās to 

apmeklētāju skaits, kas muzeju apskata individuāli vai organizētās grupās.  

Tukuma muzejs lielu uzmanību pievērš muzejpedagoģisko programmu izstrādāšanai 

sadarbībā ar vispārējās izglītības iestādēm un informācijas izplatīšanai iniciatīvas “Latvijas skolas 

soma” koordinatoriem, tāpēc pārskata periodā palielinājies tieši skolēnu grupu apmeklējums. 

Pārskata periodā pavisam novadītas 268 ekskursijas 6711 apmeklētājiem, notikušas 257 

pedagoģiskās programmas 6103 skolēniem un 43 mūžizglītības programmas 1251 pieaugušajiem. 

Pavisam notikuši 88 tematiskie (muzejiskie) pasākumi, kuros piedalījās 12 338 apmeklētāju. 

Komunālā saimniecība 

Komunālajā sfērā būtiskākais finansējums ir pašvaldības īpašumā esošo dzīvojamo un 

nedzīvojamo ēku uzturēšanai, satiksmes infrastruktūrai, teritorijas sakārtošanai un ielu 

apgaismošanai, apgaismojuma tīklu uzturēšanai un rekonstrukcijai.  

Pagastu pārvaldēs māju apsaimniekošanu, apkures, ūdens, kanalizācijas un atkritumu 

savākšanas pakalpojumus, kā arī pagastu ceļu greiderēšanu, planēšanu un citus ceļu uzturēšanas 

darbus vasaras un ziemas periodā veic SIA “Komunālserviss TILDe”, izņemot Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde, kas to veic pati.  

Būvvalde 

2018. gadā veiktie būvdarbi, objekti nodoti ekspluatācijā: 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

46 

 

1. Tukuma 3. pamatskolas sporta zāle un 

stadions, Lielā iela 18, Pauzera iela 7, Pauzera 

iela 5, Tukumā; 

2. Skvēra pārbūve, Lielā iela 6 un Jaunā iela 5, 

Tukumā;  

3. Internāta vienkāršota atjaunošana par 

pirmskolas izglītības iestādi, kā arī teritorijas 

labiekārtošana Vārtu ielā 3, Tukumā; 

4. Granīta stēlas, Melnezera ielā 8, Tukumā. 

Projekts “Atceries Lāčplēšus” tiek realizēts visā 

Latvijā līdz 2023. gadam, kad beidzas Latvijas 

simtgades pasākumi. Projekta virsmērķis ir apzināt Lāčplēša kara ordeņa kavalieru 

biogrāfijas un veikt pētniecības darbu, lai iegūtu un apkopotu to informāciju, kas vēl nav 

tikusi apzināta. Teritorijā uzstādītas 4 stēlas ar Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru vārdiem, 

kas dzimuši tagadējā Tukuma novadā. Piemiņas stēlu autors ir mākslinieks Jānis Strupulis; 

5. Lietus kanalizācijas tīkli Rīgas ielā, posmā no Pumpura ielas līdz Saules ielai un Tilta ielā, 

Tukumā; 

6. Gājēju celiņa posma izbūve Alīnes ielā, Tukumā, kas ir viens no iedzīvotājiem 

nozīmīgākajiem satiksmes drošības uzlabošanas projektiem; 

7. Pašvaldības autoceļa posma Kaive–Vilksalas 

pārbūve, Sēmes pagastā; 

8. Pašvaldības autoceļa posms Spirgus–

Praviņas ceļš pārbūve no 0,00 km līdz 3,17 km, 

Degoles pagastā; 

9. Pašvaldības autoceļa Šūļas–Bērznieki–Bajāri 

ceļš posma pārbūve no 0,00 km līdz 4,00 km, 

Jaunsātu pagastā; 

10. Izbūvēta lietus ūdens novadīšanas sistēma 

Bērzu ielā, Tukumā; 

11. Izbūvēts ielas posms no Ziedoņa ielas līdz 

Saules ielai un pārbūvēts Tilta ielas krustojums ar Rīgas ielu, Tukumā. 

Izstrādāti būvprojekti: 

1. Tukuma 2. vidusskolas pārbūve, Raudas ielā 16, Tukumā; 

2. Pirmskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” pārbūve, Spartaka ielā 18, Tukumā; 

3. Autoceļa “Centrs–Cīruļi” pārbūve km 0,00 – km 2,36; Lestenes pagastā; 

4. Autoceļa “Džūkste-Pienava” pārbūve km 0,00 – km 4,4; Džūkstes pagastā; 

5. Autoceļa “Ozolpils ceļš” – “Lestenes ceļš” pārbūve km 0,00 – km 2,55; Degoles pagastā; 

6. Autoceļa “Ezernieki–Jaunpļavas–Rindzele” pārbūve km 2,94 – km 4,59; Zentenes pagastā; 

7. Autoceļa “Abavnieki – Eglītes ceļš” pārbūve km 0,00 – km 2,00; Jaunsātu pagastā; 

8. Slocenes ielas pārbūves 2. kārta, Tukumā. 

 

Būvprojekti izstrādes stadijā: 

1. Brīvības laukuma pārbūves būvprojekta izstrāde sadarbībā ar SIA “MARK ARHITEKTI”. 

  



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

47 

 

5. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

2019. gada prioritātes un pasākumi 

2019. gadam Tukuma novada Dome ir izvirzījusi vairākas prioritātes savā darbā:  

1. Uzlabot un pilnveidot pašvaldības un tās iestāžu sniegto pakalpojumu pieejamību, 

kvalitāti, pakalpojumu izmaksas un efektivitāti;  

2. Strādāt pie vienotas finanšu plānošanas un uzskaites sistēmas, un informācijas 

tehnoloģiju nodrošināšanas novadā; 

3. Izstrādāt projektus Eiropas Savienības un citu institūciju finanšu līdzekļu piesaistei 

pašvaldības attīstībā; 

4. Pilnveidot novadā Vienotā dispečerdienesta darbu, uzstādīt papildus videonovērošanas 

kameras pilsētā; 

5. Īstenot Rīcības plānu “Tukuma novads ceļā uz Latvijas Republikas simtgadi”; 

6. Turpināt inovatīvu tehnoloģiju ieviešanu; 

7. Turpināt īstenot Tukuma novada pašvaldības noteiktās prioritātes. 

2019. gadam izvirzītas šādas prioritātes būvniecībā: 

Plāns 2019. gadam 

Pabeigt Kurzemes ielas pārbūves 1. kārtas un 4. kārtas būvdarbus. Pašvaldības budžeta 

līdzekļi. 

Sākt Kurzemes ielas pārbūves 2. kārtas un 3. kārtas būvdarbus. Pašvaldības budžeta līdzekļi 

un iesniegts pieteikums valsts budžeta dotācijai. 

Pabeigt Stacijas un Dāņu ielas pārbūves darbus. ERAF finansējums (SAM 5.6.2. ietvaros). 

Pabeigt energoefektivitātes pasākumus PII Pasaciņa. ERAF finansējums (SAM 4.2.2. 

ietvaros). 

Sākt energoefektivitātes pasākumus PII Vālodzīte. ERAF finansējums (SAM 4.2.2. 

ietvaros). 

Sākt Tukuma 2. vidusskolas ēkas pārbūvi. ERAF finansējums (SAM 8.1.2.ietvaros). 

Sākt Mālkalna Ziedoņa dārza labiekārtošanas un dabas muzeja projektēšanu. 

Pašvaldības budžeta līdzekļi. 

Izsludināt metu konkursu Tukuma pilsētas kultūras nama pārbūvei. Pašvaldības budžets. 

Veikt DI projekta aktivitātes Tukuma novadā – sākt jaunu ēku vai esošu ēku/telpu pārbūves 

projektēšanas darbus. 

Sākt Pašvaldības grants autoceļu pārbūvi (2. kārta) Tukuma novada pagastos. ELFLA 

finansējums. 

Sākt koru virsdiriģentu roku atlējumu izvietošanu pie Bētiņa pieminekļa Irlavā. 

Pašvaldības budžeta līdzekļi un Latvijas nacionālā kultūras centra finansējums. 

Sākt Skolas ielas pārbūvi Tumē. Pašvaldības budžeta līdzekļi. 

Plānot Avotu ielas pārbūvi Pūrē. Pašvaldības budžeta līdzekļi. 

Veikt Džūkstes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas siltumapgādes sistēmas iekšējo tīklu 

pārbūvi. Pašvaldības budžeta līdzekļi. 

Veikt Slampes pagasta Ozolnieku ciema ūdens kvalitātes uzlabošanas pasākumus. SIA 

“Komunālserviss TILDe” un pašvaldības budžeta līdzekļi. 

Organizēt īres nama attīstības projektu Sēmē, Ezera ielā 6. Pašvaldības budžeta līdzekļi. 

Veikt ēkas Melnezera ielā 1 ekspertīzi un pārbūves projektēšanu. 

 

 

 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

48 

 

Būvvalde 

2018. gadā uzsākti un 2019. gadā turpinās būvdarbi: 

1. Kurzeme ielas pārbūvei – 1. un 4. kārtai; 

2. Stacijas ielas (2. kārta) pārbūve un Dāņu ielas (3. kārta) posma jaunai būvniecībai 

Tukumā, Tukuma novadā; 

3. Pirmskolas izglītības iestādes pārbūve “Pasaciņa”, Kurzemes iela 5, Tukums, Tukuma 

novads. 

Kultūras un sporta pasākumi 

2019. gada prioritārie pasākumi: 

1. 11. janvāris – Tukuma novada Domes priekšsēdētāja Pateicības dienas pasākums; 

2. 13. marts – Sportojam Tukumā – PII sporta diena Tukuma Sporta hallē; 

3. 23. marts – Tukuma, Engure, Jaunpils un Kandavas deju kolektīvu dižkoncerts (skate); 

4. 30. marts – Prāta spēles Tukumā; 

5. 13. aprīlis – Tukuma, Engures, Jaunpils un Kandavas koru koncerts (skate); 

6. 4. maijs – Baltā galdauta svētki; 

7. 16. jūnijs – “Ghetto Football”; 

8. 22. jūnijs – Lielā ielīgošana Tukumā; 

9. 12.–14. jūlijs – Precību spēles, t.sk. koncertuzvedums; 

10. 20. jūlijs – Virsdiriģentu roku nospiedumu atlējumu atklāšana; 

11. 30. augusts – Tukuma Veselības un Sporta svētki; 

12. 2. septembris – Cikls “Ansam Lerham Puškaitim 160” – visu gadu ar noslēgumu 

septembrī; 

13. 18. novembris – Latvijas Republikas valsts proklamēšanas gadadienas pasākumi; 

14. 1. decembris – Egles iedegšana; 

15. 7. decembris – Jaunrades deju konkurss (sadarbībā ar LNKC); 

16. Eiropas veselības nedēļa. 

Līdzdalība sadarbības projektos 

Tukuma novada Dome kā sadarbības partneris turpina dalību EK programmas “Horizon 

2020” (Apvārsnis 2020) aktivitātes “Pētniecība un inovācijas” projektos: 

Projekta nosaukums Apraksts Termiņš 

“Accelerate SUNSHiNE”– Save 

your bUildiNg by SanINg Energy 

being to move more quickly 

(Saglabā savu ēku, taupot enerģiju: 

virzies uz priekšu ātrāk) 

Koordinators Rīgas Tehniskā universitāte, 

partneri: SIA “Ekodoma”, SIA “Ēku 

saglabāšanas un energotaupības birojs”, 

Funding for Future BV (Nīderlande), 

Jūrmalas pilsētas, Tukuma, Bauskas un 

Ādažu novadu pašvaldības (8). 5 

sabiedriskās ēkas, 10 daudzdzīvokļu ēkas 

04.2017.-

03.2020. 

“ROBUST”– Rural-Urban 

Outlooks: Unlocking Synenergies 

(Lauku un pilsētas vide – atvērtā 

kopdarbībā) 

Koordinators Wageningena universitāte 

(Nīderlande), partneri: universitātes un 

pētniecības institūti, pašvaldības no 

Lielbritānijas, Austrijas, Vācijas, Beļģijas, 

Spānijas, Slovēnijas, Portugāles, Itālijas un 

Latvijas (24).  

06.2017.-

05.2021. 

“Energopārvaldības sacensības 

IEKRP (Ilgtspējīgas enerģijas un 

Projekta koordinators SIA “EKODOMA”, 

dalībvalstis Francija, Itālija, Ungārija, 

10.2017.-

09.2020. 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

49 

 

klimata rīcības plāna) ieviešanai 

pašvaldībās” 

(“COMPETE4SECAP”) 

Vācija, Spānija, Kipra, Horvātija un Latvija. 

Tukuma novada Dome ir projekta partneris. 

2019. gada plānotais budžets 

  



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

50 

 

PIELIKUMI 
1.Pielikums 

 
 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

51 

 
 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

52 

 
  



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

53 

 

2.pielikums 

 

Domes lēmums par Tukuma novada pašvaldības konsolidētā 2018. gada finanšu pārskata 

apstiprināšanu 

 



Tukuma novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats 

54 

 

 

 
 


